
Nr 76 • 2022 rok • ISSN 1731-0148 • www.lesznowola.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY

Nr 76 • 2022 rok • ISSN 1731-0148 • www.lesznowola.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY

Informacje i pomoc dla uchodźców z UkrainyInformacje i pomoc dla uchodźców z Ukrainy
Iнформація та допомога біженців з УкраїниIнформація та допомога біженців з України

Informacje i pomoc dla uchodźców z UkrainyInformacje i pomoc dla uchodźców z Ukrainy
Iнформація та допомога біженців з УкраїниIнформація та допомога біженців з України

TEMAT NUMERUTEMAT NUMERU



Niech czas Wielkiej NocyNiech czas Wielkiej Nocy

przyniesie Państwuprzyniesie Państwu

wzajemną życzliwość oraz pokój.wzajemną życzliwość oraz pokój.

Maria Jolan a tycka-Wąsikolantta BBBBBBBBBBBBaatyckMaria Jolan a tycka-Wąnt at ka-WąsikkJoo sBBBBBBBBBB a-Wąan a BBaaa a oo a WąB k - kkl n BBBBBBBBBBBBBBM WyMaria Jolan a tycka-Wąl ntt at c aan a Bataria ntJooia o an a tycka- ąsikBBBBBBBBBBB tyck sBBBBBBBBBB tycka-Wąa a BBaaa a Joo anta BatyckyMaria Jolanta atycka Wk - kk -W sll nnta BBBBBBBBBBa Wąsika ari il BM W

Wójt Gmin  Lesznowolaójt Gmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiny LesznowoWó t Gmmmmm ny Lesz oowoWóójt G ny LesWó olaowoWóój e lG ny Lesznowjt Gm ny Les nóójjójt G nyWó t Gmmmmmm ny Lesznow lz aG ny Leszn oowoWóójt iiiiiiiiny Les olaowoWóójWW e ljt Gm ny Lesznowójt G i y Les o olaójt iiiiii LW

Bożenna KorlakBożenna Korlak

Przewodnicząca Rady Gminy LesznowolaPrzewodnicząca Rady Gminy Lesznowola



Szanowni Mieszkańcy, 
drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Państwa ręce pierwsze w tym roku 

wydanie gminnego Biuletynu. Miniony rok był 

pełen wyzwań związanych z trwającą pande-

mią koronawirusa, zaś rok 2022 postawił przed 

nami kolejne, trudne zadania. Agresja rosyjska 

na Ukrainę spowodowała kryzys humanitar-

ny na ogromną skalę. Polska pomaga uchodź-

com wojennym a Polacy otworzyli swoje serca 

i domy. W naszej Gminie również zamieszkali 

Goście z Ukrainy. Z informacji zebranych przez 

Gminne Centrum Informacyjne wynika, że na 

dzień 31 marca br. na terenie gminy Lesznowo-

la przebywało 1610 uchodźców, 280 dzieci zo-

stało przyjętych do gminnych szkół podstawo-

wych, 33 dzieci do gminnych przedszkoli.

Do gości z Ukrainy, a także wszystkich wspierają-

cych ich Mieszkańców, kierujemy polsko-ukraiń-

ski informator, który jest specjalnym dodatkiem 

do świątecznego wydania. Serdecznie zachęca-

my do lektury dodatku oraz pozostałych tema-

tów poruszanych na naszych łamach.  

Z życzeniami spokojnych i pełnych dobrych myśli 

Świąt Wielknocnych 
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Sołtys – funkcjonariusz publiczny 
i „twarz” sołectwa

11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. To święto dla po-

nad 40 tys. osób w Polsce, z czego ponad połowę sta-

nowią panie. 

Urząd sołtysa ma w Polsce imponującą historię – pierwsi sołty-

si pojawili się na przełomie XII i XIII wieku we wsiach lokowanych 

na prawie niemieckim. Sołtysem mógł zostać szlachcic, mieszcza-

nin czy chłop, był okres kiedy urząd ten przechodził z ojca na syna. 

Sołtysi funkcjonowali w okresie zaborów, po odzyskaniu niepodle-

głości i w czasie PRL-u.  

Aktualnie, kompetencje i zadania sołtysa określa ustawa o samorzą-

dzie gminnym (z 1990 r.), ustawa o funduszu sołeckim (z 2011 r.) oraz 

akty prawa miejscowego – statut sołectwa i statut gminy. Według nich 

sołtys jest organem wykonawczym sołectwa jako jednostki pomocni-

czej gminy. Organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie, które 

wybiera sołtysa, zaś organem doradczo-wspierającym – rada sołecka. 

Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom 

publicznym. Do najważniejszych kompetencji sołtysa należy repre-

zentowanie sołectwa na zewnątrz, zwoływanie zebrań wiejskich, re-

alizowanie uchwał rady gminy dotyczących sołectwa i uczestnictwo 

w sesjach rady gminy. Sołtys ma także prawo do poboru podatków 

rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie swojego sołectwa. 

Choć ramy prawne funkcjonowania sołtysa pozostają te same, 

jego wizerunek i rola bezsprzecznie ewaluują. Rezolutny chłop z su-

miastymi wąsami powoli odchodzi w przeszłość, bo i sukcesywnie 

zmienia się polska wieś. Znakomitym przykładem jest Lesznowola – 

gmina wiejska, która już dawno zatraciła rolniczy charakter na rzecz 

mieszkaniowo-usługowego, gdzie część wsi ma nie tylko charakter 

wielkomiejskich przedmieść, ale i ich problemy. 

W naszej gminie mamy 22 sołectwa i 22 sołtysów. Niewielką, ale 

jednak, przewagę mają panie – w 13 sołectwach sołtysami są wła-

śnie kobiety. Trzech sołtysów sprawuje równocześnie mandat Rad-

nego. Lesznowolscy sołtysi należą do bardzo aktywnych – angażują 

się w liczne przedsięwzięcia, pełnią dodatkowe funkcje społeczne 

w lokalnych stowarzyszeniach i Jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych, są aktywni w mediach społecznościowych. Na terenie 

5 sołectw działają Koła Gospodyń Wiejskich. Najmłodsze to założone 

przez panią sołtys Koło w Mysiadle oraz KGW Zagorzali w Zgorzale. 

Sołtysowanie to dla osób o duszy społecznika z pewnością zaję-

cie bardzo satysfakcjonujące. To także ogromny prestiż i dowód na 

zaufanie społeczne. Jednak życie lidera wsi nie jest usłane różami – 

oczekiwania mieszkańców wobec sołtysów są bardzo duże, zaś ich 

czynny udział w sprawach miejscowości już niekoniecznie. Świad-

czy o tym chociażby frekwencja na zebraniach wiejskich, gdzie wy-

pełnione po brzegi sale należą do rzadkości. 

Wszystkim Państwu Sołtysom życzymy nieustającej energii do 

działania i wielu udanych przedsięwzięć. Wszystkiego najlepszego 

z okazji Dnia Sołtysa! 

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

4 Biuletyn nr 76 (2022)

WYDARZENIA 



Święto Pań 
pod znakiem niebiesko-żółtej fl agi

Tradycją w naszej Gminie są koncerty pt. Gminny Dzień Ko-

biet organizowane rokrocznie przez Gminny Ośrodek Kul-

tury. W tym roku wydarzenie to miało miejsce 6 marca w fi lii 

GOK Lesznowola w Łazach. Miłym akcentem było także spo-

tkanie z paniami z Ukrainy, które odbyło się dwa dni później 

w Starej Iwicznej.

W tym roku gwiazdami Gminnego Dnia Kobiet byli mieszkań-

cy naszej Gminy – wokalistka Gabriela Kurzac oraz Lesznowolska 

Orkiestra Symfoniczna (LOS) pod batutą Arkadiusza Górki. Roli 

konferansjerów podjęli się panowie radni – Piotr Osiński i Łu-

kasz Grochala. 

Koncertem w Łazach LOS udanie rozpoczęła 11 rok swojej działal-

ności. Orkiestra składająca się z muzyków amatorów została nomi-

nowana do tytułu Perły Kultury Gminy Lesznowola w powiatowym 

plebiscycie Perły Mazowsza. Gabrysia Kurzac, która przy akompa-

niamencie Orkiestry zaśpiewała dla lesznowolskiej publiczności, 

studiuje wokalistykę jazzową na Akademii Muzycznej im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Bydgoszczy oraz równolegle uczy się w ZPSM 

im. Fryderyka Chopina w Warszawie (Sekcja Wokalno-Estradowa). 

Jest stypendystką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

laureatką wielu ogólnopolskich i międzynarodowych festiwali i kon-

kursów wokalnych. 

Uczestnicy Gminnego Dnia Kobiet mieli możliwość wsparcia ogar-

niętej wojną Ukrainy i wziąć udział w zbiórce pieniężnej zorganizo-

wanej przez CARITAS. 

We wtorek 8 marca w budynku parafi alnym w Starej Iwicznej od-

było się polsko-ukraińskie spotkanie integracyjne z okazji Dnia Ko-

biet. W udostępnionej na potrzeby parafi alnego Caritas sali spotkało 

się 14 pań wraz z dziećmi, które po przekroczeniu granicy zostały 

przyjęte przez Mieszkańców naszej Gminy.

Panie z okazji Dnia Kobiet otrzymały drobne upominki, w tym 

kosmetyki ufundowane przez fi rmę Eveline Cosmetics, a dla dzieci 

przygotowano paczki ze słodyczami i zabawki. W spotkaniu uczest-

niczyło 23 dzieci w wieku od 3 miesięcy do 14 lat. Część z nich już 

uczęszcza do lesznowolskich szkół podstawowych. Spotkanie prze-

biegało w sympatycznej i rodzinnej atmosferze, a o oprawę artystycz-

ną zadbali Państwo Stanisława i Jan Kucharscy (śpiew i akordeon) 

z Zespołu Śpiewaczego TĘCZA.

Samorząd Gminy Lesznowola reprezentowała Wójt Maria Jolanta 

Batycka-Wąsik wraz z Radną Justyną Gawędą i Dariuszem Maciejem 

Kołakowskim, który w Gminnym Centrum Informacyjnym ds. po-

mocy Ukraińcom pełni funkcję Koordynatora.

Przy okazji spotkania udało się zrealizować kilka bardzo pilnych 

spraw. Dla dwóch rodzin znaleziono gościnne domy, zaś dla dwóch 

pań pracę. W wydarzeniu uczestniczył również Pan Krystian Ciećka, 

który jest mieszkańcem gminy Lesznowola i zadeklarował wsparcie 

dla Pań w zakresie z atrudnienia.

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

Fot. GOK Lesznowola 
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Podsumowanie Akcji Zima 2022

Ferie, ferie i po feriach... Dzieci i młodzież, którzy korzystali 

z zajęć w ramach gminnej Akcji Zima, spędzili ten czas twór-

czo i aktywnie. Zajęcia w czasie ferii organizowały trzy gmin-

ne jednostki: Centrum Sportu, Gminny Ośrodek Kultury oraz 

Gminna Bibliotek Publiczna, a także wszystkie gminne szko-

ły podstawowe.

Na sportowo

Zajęcia sportowe organizowane były pod hasłem  „Zima dla Ak-

tywnych z Centrum Sportu 2022”.

Jedną z głównych atrakcji było mobilne Miasteczko Mini Golfo-

we, które cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży. Urządzenia do mini golfa pojawiły się w ha-

lach Centrum Sportu w Mrokowie, Łazach, Zamieniu, Nowej Iwicznej 

oraz w Mysiadle. Z tej atrakcji skorzystały również dzieci zapisane na 

szkolne półkolonie ze wszystkich publicznych szkół z terenu Gminy 

Lesznowola. Każdego dnia odbywały się turnieje, a na najlepszych 

mini golfi stów czekały dyplomy i upominki.

Podczas ferii zimowych dostępne były hale sportowe w Mroko-

wie oraz Mysiadle, na których pod okiem instruktorów odbywały się 

zajęcia sportowe z elementami gier zespołowych.

 Jak co roku, dużym zainteresowaniem cieszyło się gminne lo-

dowisko w Lesznowoli, które już tradycyjne było zlokalizowane na 

płycie stadionu lekkoatletycznego przy Zespole Szkolno-Przed-

szkolnym im. Noblistów Polskich. Mieszkańcy korzystający z lo-

dowiska mieli okazję doskonalić swoje umiejętności łyżwiarskie 

pod okiem profesjonalnych instruktorów. Chętnych do nauki nie 

brakowało, a zajęcia odbywały się w przyjemnej atmosferze połą-

czonej ze sportową rywalizacją.

Artystycznie i literacko

Zwolennicy twórczych działań też nie mogli narzekać na nudę. 

Instruktorzy Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lesznowoli prowadzi-

li warsztaty w fi liach GOK Lesz-

nowola w Mysiadle, Łazach oraz 

Nowej Iwicznej. Były to warsztaty 

ceramiczne, z malarstwa i rysunku, 

rękodzieła, ogólnoplastyczne oraz 

teatralne. Oprócz tego w ofercie  

znalazły się także zajęcia zumby 

oraz szachy i planszówki.

Instruktorzy GOK pojawili się także w sześciu szkołach na tere-

nie gminy Lesznowola (Lesznowola, Łazy, Mroków, Mysiadło, Nowa 

Iwiczna, Zamienie), gdzie poprowadzili warsztaty artystyczne. Do-

datkowo GOK Lesznowola zorganizował wycieczki do Centrum Na-

uki Kopernik oraz Zamku Królewskiego w Warszawie.
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Miłośnicy rękodzieła z gliny mogli rozwijać swoje pasje w dobrze 

wyposażonej Pracowni Ceramicznej Na Górce, która była dostępna 

dla mieszkańców w drugim tygodniu ferii.

W pierwszym tygodniu ferii Gminna Biblioteka Publiczna za-

prosiła swoich podopiecznych na zajęcia do fi lii GBP w Mysiadle oraz 

w Łazach. A tam dzieci uczestniczyły w zajęciach programowania 

z robotami Photonami, brały udział w eksperymentach chemicznych, 

grały w gry planszowe i ćwiczyły pamięć. W ramach kreatywnych 

warsztatów Biblioteczne DIY, dzieci m.in. własnoręcznie wykonały 

zakładki do książek oraz prace z papieru marche.

W drugim tygodniu ferii zajęcia Ferie z Biblioteką odbywały się 

w fi lii w Mrokowie oraz w głównej siedzibie Biblioteki, która mie-

ści się w Magdalence.

Dzieci m.in. oglądały fi lm Kraina lodu, fi lm animacyjny dotyczą-

cy programowania oraz książki o robotach edukacyjnych. Nie za-

brakło cieszących się dużą popularnością w pierwszym tygodniu 

ferii warsztatów kreatywnych Biblioteczne DIY oraz eksperymen-

tów chemicznych i zajęć z robotyki – programowanie z robotami 

Photonami. Do bibliotek zawitał teatrzyk kamishibai, a widzowie po 

obejrzeniu przedstawienia wykonali lusterka jako remedium na Ba-

zyliszka oraz ilustracje do „Legendy o Lesznowoli”.

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

Podsumowanie sezonu 
na lodzie

Od 4 grudnia 2021 do końca lutego br. działało 

gminne lodowisko w Lesznowoli. Jak co roku ta for-

ma aktywności zimowej cieszyła się dużym zaintere-

sowaniem Mieszkańców. Lesznowolskie lodowisko 

zlokalizowane było na płycie stadionu sportowe-

go przy ul. Szkolnej 6 i składało się z dwóch tafl i 

– zadaszonej o wymiarach 18 × 40 m oraz mniej-

szej o wymiarach 10 × 10, przygotowanej głównie 

z myślą o dzieciach. Administratorem obiektu była 

fi rma Piruet Sp. z o.o.

W czasie całego sezonu lodowisko odwiedziło około 24 078 osób. Jak przedsta-

wiają się szczegółowe statystyki?

• W ramach zajęć z wychowania fi zycznego z lodo-

wiska skorzystało ok. 3000 uczniów. 

• Z lodowiska bezpłatnie skorzystało 2400 dzieci. 

• Posiadanie Lesznowolskiej Karty Mieszkańca umoż-

liwiło bezpłatny wstęp na lód 8530 osobom. 

• Wejścia płatne – 10 148 osób.

Równolegle z lodowiskiem działała wypożyczalnia 

sprzętu sportowego – łyżew oraz pingwinków do 

nauki jazdy dla najmłodszych. Poczatkujący łyżwia-

rze mogli także zapisać się na lekcje z wykwalifi ko-

wanym instruktore m.

Rafał Skorek

Dyrektor Centrum Sportu w Gminie Lesznowola

Fot. UG Lesznowola 
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Nowe inwestycje 
w budżecie 

Podczas styczniowej Sesji Rady Gminy Lesznowola Radni na 

wniosek Wójt Gminy zatwierdzili zmiany do budżetu gmi-

ny na rok 2022, polegające m.in. na wprowadzeniu nowych za-

dań inwestycyjnych. 

Kwota 100 tys. zł została przeznaczona na Koncepcję zagospo-

darowania gruntów gminnych w Mysiadle (tereny po KPGO). Te-

ren objęty koncepcją obejmuje obszar od ulicy Topolowej do 

ul. Puławskiej. Celem koncepcji jest zapewnienie Mieszkańcom 

ogól nodostępnej przestrzeni publicznej o funkcjach rekreacyjno-

-wypoczynkowych oraz związanych z szeroko pojętą infrastrukturą 

społeczną. Wykonana koncepcja będzie przedmiotem konsultacji 

z Mieszkańcami Mysiadła.

Kolejna kwota 200 tys. zł została przeznaczona na projekt budowy 

szkoły w Mysiadle wraz z infrastrukturą sportową. Wprowadzenie tego 

zadania inwestycyjnego do budżetu zapoczątkowało tym samym 

II i ostatni etap budowy Szkoły Podstawowej przy ul. Kwiatowej 28 

w Mysiadle. W planach jest budowa wielofunkcyjnego budynku 

szkolnego wraz z częścią przedszkolną, a także budowa zewnętrz-

nych boisk sportowych.

Kolejną inwestycją na terenie Mysiadła zaakceptowaną podczas 

styczniowej Sesji jest projekt robót geologicznych otworu geoter-

malnego, na który przeznaczono 15 tys. zł.

Uchwalony w roku ubiegłym budżet gminy na rok 2022 w ciągu 

roku budżetowego ulega modyfi kacjom. Zmiany te są zatwierdzane 

przez Radnych podczas Sesji Rady Gminy Lesznowola. Dlatego też 

zachęcamy Państwa do śledzenia Biuletynu Informacyjnego Gminy 

Lesznowola pod linkiem https://www.lesznowola.eobip.pl/bip_lesz-

nowola/, gdzie publikujemy zaproszenia na Sesje wraz z ich szcze-

gółowym programem. Transmisje z obrad z Sesji można zobaczyć 

na kanale eSesja TV pod linkiem https://esesja.tv/transmisje_z_ob-

rad/712/rada-gminy-lesznowola.htm.

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

Gmina Lesznowola po raz kolejny przystąpiła do pro-

jektu „Wspieraj lokalnie”, dzięki czemu Mieszkańcy 

mają możliwość rozliczenia deklaracji PIT za 2021 rok 

za pomocą specjalnie utworzonego, bezpłatnego pro-

gramu. Program umożliwia również przekazanie 1% na 

rzecz lokalnej organizacji pozarządowej.

Każdego roku z budżetu Państwa około 40% naszego podat-

ku dochodowego wraca do gminy, którą wskażemy w swoim 

zeznaniu podatkowym jako miejsce zamieszkania. Pieniądze 

te są przeznaczane m. in. na rozbudowę infrastruktury tech-

nicznej, w tym drogowej, na szkoły i przedszkola, bezpieczeń-

stwo publiczne, rozwój kultury, sportu i rekreacji.

Zachęcamy wszystkich Mieszkańców do rozliczania podat-

ku dochodowego PIT za 2021 rok na rzecz Gminy Lesznowola. 

Podatek nie trafi  do Gminy automatycznie – trzeba być zameldowa-

nym na terenie Gminy Lesznowola lub – w przypadku braku meldun-

ku – wskazać ją w deklaracji PIT jako miejsce swojego zamieszkania. 

Projekt zrealizowany przez Instytut Wsparcia Organizacji Pozarzą-

dowych przy współpracy z PITax.pl PIT Online.

PIT – rozliczam lokalnie!

AKTUALNOŚCI
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Co? Gdzie? Kiedy? 
MINI INFORMATOR MIESZKAŃCA

Wiosenne porządki

Na początku kwietnia Gmina rozpoczyna prace porządkowe 

przestrzeni publicznej. Sprzątane będą chodniki i place, myte 

wiaty przystankowe, a także tablice z nazwami ulic. 

Poradnik ogrodniczy Leśnej Grupy Roboczej

Wraz z nadejściem wiosny wielu mieszkańców porządkuje swoje 

ogrody i planuje nowe nasadzenia. Zachęcamy do skorzystania 

z poradnika opracowanego przez Leśną Grupę Roboczą w Gmi-

nie Lesznowola prezentującego rodzime gatunkami roślin, które 

znakomicie sprawdzą się w naszym klimacie. Bogato ilustrowa-

ny i pełen ciekawostek Poradnik jest opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu www.lesznowola.pl w dziale Aktualności. 

Ankieterzy ruszyli w teren

Rozpoczęły się prace nad opracowaniem Planu Zrównowa-

żonej Mobilności Miejskiej dla metropolii warszawskiej (SUMP), 

w ramach których Miasto Stołeczne Warszawa zleciło przepro-

wadzenie terenowych badań ankietowych. Badania na terenie 

wszystkich gmin wchodzących w skład metropolii przeprowa-

dzą ankieterzy z fi rmy PBS Sp. z o.o. w terminie do 20 kwietnia 

br. W naszej Gminie do badania zostało wytypowanych 14 miej-

scowości: Mysiadło, Stara Iwiczna, Nowa Iwiczna, Nowa Wola, 

Zgorzała, Zamienie, Lesznowola, Magdalenka, Łazy, Wilcza Góra, 

Marysin, Wólka Kosowska, Warszawianka oraz Garbatka. Wyboru 

miejscowości dokonał Wydział Zintegrowanych Inwestycji Tery-

torialnych Urzędu m.st. Warszawy. Ankieterzy, którzy odwiedzą 

losowo wybrane domy, wyposażeni będą w imienne identyfi -

katory. Pytania będą dotyczyły m.in. aktualnych problemów 

mieszkańców związanych z przemieszczaniem się po najbliż-

szej okolicy oraz podróżowaniem do innych miejscowości. Za-

chęcamy do udziału w badaniu! 

Deklaracje CEIB

Przypominamy, że do 30 czerwca br. należy złożyć do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków deklarację w zakresie źródła 

ciepła wykorzystywanego w naszym budynku czy lokalu. Obo-

wiązek złożenia takiej deklaracji dotyczy wszystkich – właścicie-

li budynków zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zarządców 

nieruchomości. Deklaracje można złożyć on-line bezpośrednio 

na stronie internetowej Głównego Urzędu Nadzoru Budowla-

nego lub za pośrednictwem Urzędu Gminy. W naszym Urzędzie 

sprawami deklaracji zajmuje się Referat Urbanistyki i Planowania 

Przestrzennego (tel. 22 708 92 03, e-mail: rup@lesznowola.pl). 

Kontrole zbiorników bezodpływowych i szamb

Na terenie naszej Gminy cały czas trwają przeprowadzane przez 

pracowników Urzędu kontrole nieruchomości wyposażonych 

w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ście-

ków. Kontrola polega na wezwaniu właściciela nieruchomości 

do przedłożenia umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadają-

cym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych z terenie Gminy Lesznowola oraz dowodów potwier-

dzających uiszczenie opłat za tę usługę (np. rachunek, faktura). 

Dowody potwierdzające uiszczenie opłaty za wykonaną usługę 

powinny potwierdzić regularność wywozu ścieków.

Defi brylatory

Przed głównym wejściem do Urzędu Gminy przy u. Gminnej 

60 w Lesznowoli został zamontowany Defi brylator AED. Urzą-

dzenie jest dostępne całodobowo dla wszystkich potrzebują-

cych. Defi brylator jest wyposażony w instrukcję głosową, która 

krok po kroku podpowiada, co należy robić w sytuacji zagroże-

nia życia. Urządzenie znajdujące się przed wejściem do Urzędu 

jest jednym z 6 defi brylatorów AED w naszej Gminie. Pozostałe 

urządzenia zlokalizowane są w obiektach sportowych w Mysia-

dle, Lesznowoli, Łazach oraz w Mrokowie i dostępne w godzi-

nach 8.00-22.30. Dodatkowo, jeden z defi brylatorów znajdu-

je się w budynku Urzędu Gminy i jest dostępny w godzinach 

jego funkcjonowania. 

Bądź na bieżąco!

Zachęcamy do śledzenia strony internetowej Urzędu Gminy Lesz-

nowola www.lesznowola.pl oraz ofi cjalnego profi lu na Facebo-

oku – https://www.facebook.com/urzadgminylesznowola. 

Gmina Lesznowola prowadzi również swój profi l na Instagramie. 

Zachęcamy także do skorzystania z bezpłatnych powiadomień 

SMS. Do Gminnego Systemu Powia damiania SMS, który oferuje też 

powiadomienia głosowe, należy samodzielnie zarejestrować swój 

numer telefonu na stronie https://lesznowola.serwersms.pl/.

Opracowała

Agnieszka Adamus

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami
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Inwestycje gminne 
wiosna 2022

Naprawy dróg gruntowych 

Kanalizacja i wodociągi

Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Stefano-

wie. Pomimo problemów jakie były spowodowane ponadnormatyw-

nymi opadami deszczu nie wystąpiły opóźnienia w realizacji robót. 

W najbliższych dniach rozpoczną się prace przy budowie odcin-

ka sieci wodociągowej w uli-

cy bocznej od ul. Fabrycznej 

w Łoziskach.

Obiekty edukacyjne

Trwają prace nad projektem budowy boisk i zagospodarowa-

nia terenu wokół Szkoły Podstawowej w Zamieniu, gdzie do-

celowo powstanie: 

• boisko do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej,

• boisko wielofunkcyjne do koszykówki i siatkówki o nawierzchni 

poliuretanowej, 

• bieżnia ze skocznią w dal,

• oraz zewnętrzna strefa naukowa szkoły – tzw. Green STEAM.

Projekt zostanie ukończony w 2022 roku.

Oczekujemy na wydanie pozwolenia na budowę stołówki szkol-

nej w Łazach. Rozpoczęcie budowy planowane jest w III kwartale 

2022 roku. Rozbudowa budynku istniejącej szkoły podstawowej ma 

na celu zwiększenie powierzchni użytkowej dla części gastronomicz-

nej. Powodem jest stały przyrost uczniów deklarujących korzystanie 

ze stołówki szkolnej oraz ze świetlicy przyszkolnej po zakończeniu 

lekcji. Rozbudowa obejmować będzie tylko powierzchnię samej ja-

dalni, natomiast całe zaplecze kuchenne nie podlega przebudowie. 

Obiekty usługowe

Dobiegają końca prace nad dokumentacją projektową targo-

wiska w Nowej Iwicznej przy ul. Sadowej. Projekt obejmuje halę 

targową wraz z zapleczem sanitarnym oraz parkingami. Na terenie 

nowoczesnego obiektu będą znajdować się miejsca przeznaczone 

do handlu produktami sezonowymi oraz lokale dla małych sklepów.

Joanna Żurkowska-Beta 

Kierownik Referatu Przygotowania i Realizacji Inwestycji 

Utrzymanie dróg gruntowych budzi duże emocje. Okres 

wiosny i jesieni to zawsze trudny czas dla mieszkańców, 

których posesje są zlokalizowane przy tego rodzaju drogach. 

Dodatkowo ostatnie lata z łagodnymi zimami (bez niskich tem-

peratur) nie oddziałują pozytywnie na stan nawierzchni. 

Na terenie Gminy Lesznowola znajduje się ok. 117 km dróg grunto-

wych i po zimie ich stan wymaga poprawy. Wykonanie prac naprawczych 

możliwe jest wyłączenie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. 

Wyrównanie nawierzchni dróg, na których znajdują się kałuże i błoto, przy-

czynia się tylko do nasilenia problemu. Wzruszenie takiej nawierzchni oraz 

przemieszanie jej z zalegającymi wodami opadowymi utworzy kolejne 

warstwy błota. Skuteczne  wykonanie prac wyrównujących nawierzchnię 

możliwe jest dopiero po osuszeniu się drogi gruntowej. Niestety w wie-

lu rejonach Gminy występuje glina, która skutecznie uniemożliwia szyb-

kie przesiąkanie wód opadowych do gruntu. 

Teoretycznie, w przypadku dróg z zalegającymi warstwami  bło-

ta możliwe jest wysypanie warstwy kruszywa, które poprawi prze-

jezdność. Warto podkreślić, że są to jednak działania tymczasowe 

– poprawa będzie chwilowa (czasem nawet tylko na kilka godzin). 

Wsypany w błoto tłuczeń bardzo szybko pod naciskiem pojazdów 

wniknie w strukturę gruntu i po krótkim okresie problem powraca. 

Dodatkowo takie działanie wiąże się z ciągłym podnoszeniem po-

ziomu nawierzchni drogi i w efekcie zalewaniem wodami opado-

wymi posesji sąsiadujących, co jest niedopuszczalne. 

Kompleksowe poprawianie nawierzchni dróg gruntowych planowa-

ne jest więc po osuszeniu się gruntu i przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych. Zwykle następuje to w miesiącach wiosennych. 

Jednakże w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogo-

wego prace interwencyjne mogą być wykonane wcześniej. 

Referat Dróg i Mostów

Budowa kanalizacji sanitarnej w Stefanowie
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Komunikacja publiczna

Rok 2022 przynosi Mieszkańcom Gminy Lesznowola dużo 

zmian w zakresie komunikacji publicznej. 

W lutym br. został częściowo oddany do użytkowania węzeł Za-

mienie, jednocześnie została zamknięta ul. Dawidowska, co spowo-

dowało zmiany w przebiegu trasy linii 715 i 809. Mieszkańcy, którzy 

dotychczasowo korzystali z przystanków Zamienie 01 i 02 będą 

korzystać z tymczasowych przystanków na ul. Starzyńskiego lub 

z przystanków przy rondzie u zbiegu ulic Karczunkowska – Dawi-

dowska – Postępu (Zgorzała 01 i 02). Powyższe zmiany spowodowa-

ły wydłużenie w dojściu do najbliższego przystanku. Aktualnie wraz 

Zarządem Transportu Miejskiego rozważamy różne warianty i moż-

liwości poprowadzenia transportu publicznego ulicami Zamienia. 

Ponadto od marca br. zrezygnowaliśmy z pojedynczego kursu li-

nii 809 o godz. 4:21 z Władysława. Natomiast od maja br. planowa-

na jest zmiana trasy przejazdu linii 737. Autobus pojedzie ulicami 

Krasickiego i Szkolną zamiast ul. Postępu w Nowej Woli. 

W najbliżs zym czasie planowane jest przedłużenie linii L5 z Bobrow-

ca do pętli Władysławów. Dokładny termin jest zależny od wyniku 

rozstrzygnięcia przetargu jaki ogłosił Zarząd Transportu Miejskiego. 

W ramach Porozumienia z dn. 27.12.2021r. z Miastem Stołecznym 

Warszawa teren Gminy Lesznowola obsługiwany jest przez nastę-

pujące linie ZTM: 703, 707, 709, 715, 721, 727, 728, 733, 739, N83, li-

nię kolejową Koleje Mazowieckie oraz linie uzupełniające L1, L3 i L4. 

Aktualnie linie L1, L3 i L4 obsługuje konsorcjum fi rm: PKS „POLONUS” 

z Warszawy, spółka STALKO Przybysz i Wspólnicy z Zielonki oraz PKS 

Grodzisk Mazowiecki z Grodziska Mazowieckiego. W budżecie Gmi-

ny 2022 r. zostały zaplanowane środki fi nansowe na realizacje usług 

przewozowych w wysokości: dla linii ZTM – 2 500 000 zł, Kolei Ma-

zowieckich – 1 500 000 i dla linii uzupełniających – 3 751 455 zł. 

Referat Dróg i Mostów 

Usługi w ramach „Mobilnego Urzędnika” realizowane są we wtorki 

i czwartki w godzinach 10.00 – 14.00. Usługa zostanie zrealizowana 

w najbliższym dniu, w którym dostępny jest wolny termin. Zgłosze-

nia są realizowane w kolejności ich przyjęcia.

W zgłoszeniu należy krótko wyjaśnić:

• czego dotyczy sprawa,

• podać imię i nazwisko,

• podać adres zameldowania/zamieszkania,

• podać numer telefonu do kontaktu.

3. Zakres usług świadczonych w ramach 
„Mobilnego Urzędnika”

• Zawarcie związku małżeńskiego poza Urzędem Stanu Cywil-

nego – na wniosek.

• Składanie wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informa-

cji o Działalności Gospodarczej.

• Wydanie zaświadczenia z Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej.

• Składanie wniosku o wykreślenie z Centralnej Ewidencji i In-

formacji o Działalności Gospodarczej.

W ramach poprawy dostępności usług publicznych dla 

mieszkańców o szczególnych potrzebach uruchomio-

na została dla Państwa usługa polegająca na realizacji spraw 

urzędowych przez pracowników urzędu w miejscu Państwa za-

meldowania (teren Gminy Lesznowola). 

1. Kto może skorzystać z usługi „Mobilnego 
Urzędnika”?

• Osoby w wieku 65+ mające problem w poruszaniu się,

• osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi . 

2. Jak skorzystać z usługi Mobilnego Urzędnika?

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usługi Mobilnego Urzęd-

nika dokonują zgłoszenia:

• telefonicznego pod numerem (22) 708 92 22 (zgłoszenia może 

dokonać opiekun osoby o specjalnych potrzebach, osoba trze-

cia), zgłoszenia są przyjmowane codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach 10.00– 14.00;

• pocztą elektroniczną – wysyłając wiadomość/e-mail ze zgłosze-

niem sprawy na adres: mobilny.urzednik@lesznowola.pl. 

Mobilny Urzędnik 
w Urzędzie Gminy Lesznowola 

od 25 marca 2022 r. 
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• Składanie wniosku o zawieszenie działalności gospodarczej.

• Składanie wniosku o zameldowanie/wymeldowanie.

• Składanie wniosku o wydanie zaświadczenia o zameldowaniu 

na pobyt stały lub czasowy. 

• Wydanie zaświadczenia o zameldowaniu, braku zameldowa-

nia i zameldowania wszystkich osób.

• Składanie wniosku o nadanie numer PESEL.

• Składanie wniosku o udostępnienie danych z rejestru miesz-

kańców i rejestru PESEL.

• Udzielenie pełnomocnictwa do udziału w wyborach głosowa-

nia.

• Wydawanie Karty Mieszkańca – Biletu Metropolitarnego.

• Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa lub krzewów.

• Składanie wniosku o sfi nansowanie zabiegu weterynaryjnego 

(sterylizacja, kastracja, chipowanie) w ramach „Programu opie-

ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-

ności zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 2022 roku.”

• Wydawanie zezwoleń na lokalizację urządzeń nie związanych 

z funkcjonowaniem drogi. 

• Wydawanie decyzji w zakresie lo-

kalizacji zjazdów na drogach gmin-

nych. 

• Wydawanie opinii w zakresie loka-

lizacji zjazdów na drogach gmin-

nych. 

• Przyjmowanie wniosków dotyczą-

cych odbioru i utylizacji azbestu 

z terenu Gminy Lesznowola.

• Dostarczanie i pomoc w wypełnia-

niu deklaracji o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nie-

ruchomości, na których zamiesz-

kują mieszkańcy.

• Dostarczenie i pomoc w wypełnia-

niu zmiany deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi.

• Dostarczenie i pomoc w wypełnia-

niu korekty deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi.

• Składanie wniosków oraz uzyska-

nie wypisu i wyrysu z miejsco-

wych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania Gminy Lesznowola.

• Składanie wniosków o wydanie 

decyzji administracyjnej o: warun-

kach zabudowy; lokalizacji inwe-

stycji celu publicznego, w trybie 

indywidualnym.

• Składanie innych wniosków indywi-

dualnych, takich jak wnioski w pro-

cedurach sporządzenia projektów 

miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego lub zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola.

• Składanie wniosków o nadanie numeru porządkowego dla bu-

dynku. 

• Składanie wniosków o wydanie zaświadczeń w zakresie geo-

dezji i gospodarki nieruchomościami.

• Składanie wniosków o podział nieruchomości.

• Składanie informacji/deklaracji w sprawie podatków.

• Składanie podań o umorzenie, rozłożenie na raty zaległości, 

wniosków o udzielenie innych ulg.

• Składanie wniosków o zwrot/zarachowanie nadpłaty podatku.

• Składanie wniosków o wydawanie stosownych zaświadczeń.

Usługa „Mobilny Urzędnik” jest bezpłatna! 

Bieżące informacje będą zamieszczane na stronie interneto-

wej Urzędu Gminy www.lesznowola.pl/ w zakładce Dla miesz-

kańców/mobilny urzędnik. 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 
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STOP SMOG 
dofinansowanie na wymianę kotła, 

termomodernizację i montaż 
mikroinstlacji fotowoltaicznej

Szanowni Państwo! 
Z uwagi na duże zainteresowanie Mieszkańców wymianą starych, nieefektywnych 
źródeł ciepła w gospodarstwach domowych, Gmina Lesznowola ubiega się o dofinansowanie 
ze środków NFOŚiGW w ramach Programu Stop Smog. 

Celem projektu będzie ograniczenie emisji zanieczyszczeń, poprawa jakości powietrza i efektywności 
energetycznej budynków poprzez realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach 
jednorodzinnych. 

Przedsięwzięcia niskoemisyjne, na które może zostać udzielone dofinansowanie obejmują: 
• wymianę lub likwidację wysokoemisyjnego źródła ciepła na paliwa stałe - wymaganej w każdym 

budynku objętym projektem; 
• termomodernizację (ocieplenie ścian i stropu, wymianę drzwi i okien, modernizację komina, innych); 
• podłączenie do sieci gazowej; 
• montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

Wysokość przyznawanego dofinansowania wyniesie nawet do 100% (70% przyznawane przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i 30% przyznawane przez Gminę Lesznowola). 
Maksymalna kwota bezzwrotnego dofinansowania jakie może zostać udzielone każdemu uczestnikowi 
to 53 tys. zł. 

Zasady dotyczące realizacji programu „Stop Smog” zawarte są w ustawie z 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Zapraszamy Mieszkańców do złożenia pisemnej deklaracji uczestnictwa w projekcie dostępnej 
w Kancelarii Urzędu Gminy oraz na stronie: www.lesznowola.pl. 

PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY PRZEZ GMINĘ LESZNOWOLA W LATACH 2022-2024 - NABÓR 
MIESZKAŃCÓW PROWADZONY JEST W TRYBIE CIĄGŁYM - DO WYCZERPANIA MIEJSC (20 MIEJSC). 

Szczegółowych informacji udziela Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych pod numerem 
22 70 89 131/218.

   Dla kogo? 

Program skierowany jest dla osób dotkniętych 
problemem tzw. ubóstwa energetycznego tj. 
najmniej zamożnych gospodarstw domowych 
w gminie. 

Beneficjent musi spełniać poniższe warunki: 
• miesięczny dochód w gospodarstwie 

jednoosobowym nie może być wyższy 
niż 2189,04 zł brutto, a w gospodarstwie 
wieloosobowym nie wyższy niż 1563,60 zł 
brutto na osobę; 

• łączny majątek beneficjenta nie może 
przekraczać 53 tys. zł (wyłączając wartość 
budynku, w którym realizowane będzie 
przedsięwzięcie niskoemisyjne oraz gruntów 
związanych z tym budynkiem).
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Tężnia solankowa 
– już wkrótce otwarcie! 

Gmina Lesznowola pozyskała dotację na budowę solankowej tęż-

ni ogrodowej, która powstaje na terenie Centrum Integracji Społecz-

nej w Magdalence przy ul. Lipowej 28.

Budowę tężni dofi nansuje w 50% Mazowiecki Instrument Wspar-

cia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 (MIWOPiM 

MAZOWSZE 2021). Jest to autorski program wsparcia samorządu 

województwa skierowany do gmin wiejskich, miejskich i wiejsko-

-miejskich, którego głównym zadaniem jest lepsza jakość powietrza 

i mikroklimatu na Mazowszu.

Celem programu jest polepszenie jakości życia mieszkańców regio-

nu poprzez poprawę jakości powietrza i mikroklimatu oraz wsparcie 

gmin w realizacji działań wynikających z przepisów prawa miejsco-

wego, np. programu ochrony powietrza i uchwały antysmogowej.

Prace realizacyjne będą trwały do kwietnia br. Już niebawem za-

prosimy Państwa do odwiedzenia tego uroczego zakątka pośród 

sosnowego lasu w samym centrum Magdalenki.

Zadanie pn.:

„Budowa Tężni ogrodowej 

przy Centrum Integracji Społecznej w Magdalence” 

zrealizowane w 2021 r.,

współfi nansowano przy pomocy środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 

Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 

MAZOWSZE 2021”

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

MAMAZOZOWSWSZEZE 2202021”1

Polski Ład 
– podsumowanie zgłoszeń do Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększe-

nie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofi nansowanie inwestycji realizo-

wanych przez samorządy. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzie-

lane przez BGK. Obecnie trwa III edycja Programu. 

• w zakresie infrastruktury drogowej budowa ul. Sadowej w miejsco-

wości Nowa Iwiczna  – kwota wnioskowanych środków 4.579.000 zł,

• w zakresie infrastruktury sportowej i edukacyjnej budowa Cen-

trum Edukacji i Sportu w Mysiadle II etap – kwota wnioskowa-

nych środków – 65.000.000 zł.

W III edycji – Gmina Lesznowola zgłosiła: 

• w ramach infrastruktury elektronenergetycznej i oświetleniowej 

– modernizację oświetlenia ulicznego w Gminie Lesznowola – 

kwota wnioskowanych środków 5.000.000 zł,

• w ramach Infrastruktury drogowej – Rozbudowa drogi gminnej 

ul. Ks. Słojewskiego II etap wraz z remontem nawierzchni ul. Li-

powej i Ks. Słojewskiego na odc. od ul. Słonecznej do ul. Kaczeń-

ców w miejscowości Magdalenka i Łazy – kwota wnioskowanych 

środków 2.000.000 z ł. 

Referat Innowacji, Rozwoju 

i Funduszy Zewnętrznych 

W ramach I edycji Programu Gmina Lesznowola otrzymała 

3,8 mln zł na budowę ulicy Wąskiej w miejscowości Wola Mrokowska. 

Do 11 marca br. trwał nabór do II edycji Programu Inwestycji Stra-

tegicznych Polski Ład dla Samorządów. W II edycji Gmina Leszno-

wola zgłosiła następujące inwestycje: 

• w zakresie infrastruktury drogowej inwestycje o łącznej wartości 

22.429.500 zł. polegające na uzupełnieniu sieci dróg gminnych 

w Gminie Lesznowola o następujące drogi:

– rozbudowa ul. Kieleckiej w miejscowości Nowa Iwiczna, Stara 

Iwiczna i Nowa Wola; 

– budowa drogi części ulicy Ornej do ulicy Szkolnej – Nowa Wola, 

Kolonia Lesznowola, Lesznowola; 

– budowa ul. Krótkiej wraz z kanalizacją deszczową i umocnie-

niem linii brzegowej stawu w miejscowości Kolonia Leszno-

wola, Stara Iwiczna;

– budowa drogi ul. Miłosza na odc. od ul. Ofi cerskiej do ul. Szkol-

nej – Lesznowola. 
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Budowa światłowodu 
– aktualne informacje Orange Polska

Szanowni Państwo!
W związku z zawartym porozumieniem po-

między Urzędem Gminy Lesznowola a Oran-

ge Polska, dotyczącym współpracy w zakre-

sie budowy sieci światłowodowej na terenie 

gminy, przedstawiamy status realizacji inwe-

stycji, która zgodnie z wcześniejszą informa-

cją dotyczy wszystkich miejscowości na te-

renie gminy Lesznowola.

Prace podzielone są na dwa projekty.

• Realizacja inwestycji z Programu Operacyj-

nego Polska Cyfrowa (POPC), współfi nan-

sowanego ze środków unijnych.

• Inwestycje ze środków własnych.

Inwestycje realizowane są sukcesywnie, 

a wszelkie prace zgodnie z obecnym planem 

zakończą się do końca 2022 roku. W wielu 

miejscowościach prace są już na ukończe-

niu lub w trakcie wykonania projektu tech-

nicznego.

Dokładamy wszelkich starań, aby spełnić 

oczekiwania społeczności lokalnej, dotyczą-

ce budowy sieci światłowodowej i dostar-

czenia superszybkiego Internetu na terenie 

gminy Lesznowola.

Inwestycje Orange Polska realizowane są 

do granicy działek bez ponoszenia dodatko-

wych opłat przez mieszkańców z uwzględ-

nieniem wymaganej zgody zarządcy lub 

właściciela nieruchomości. Odmowa unie-

możliwia realizację inwestycj i.

W pierwszym etapie projektu POPC do-

starczyliśmy sieć światłowodową do szkół 

oraz placówek edukacyjnych zakwalifi ko-

wanych do projektu.

Drugi etap projektu objął budowę sieci 

światłowodowej do gospodarstw domowych. 

W ramach projektu POPC objęliśmy zasię-

giem 852 gospodarstwa domowe. W zakre-

sie inwestycji własnych sieć światłowodowa 

dotarła już do 3782 domostw. Łącznie wy-

budowaliśmy sieć dla 4634 gospodarstw 

domowych.

Poniżej przedstawiamy harmonogram prac 

dla poszczególnych miejscowości gminy Lesz-

nowola, z podziałem kwartalnym 2022 roku:

• I kwartał 2022 r. – 1881 gospodarstw 

domowych, w miejscowościach:

 Jastrzębiec, Jazgarzewszczyzna, Kolonia 

Warszawska, Lesznowola, Łazy, Łoziska, 

Marysin, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa 

Wola, Podolszyn, Stara Iwiczna, Stefanowo, 

Wilcza Góra, Władysławów, Wola Mrokow-

ska, Wólka Kosowska, Zamienie, Zgorzała.

• II kwartał 2022 r. – 5600 gospodarstw 

domowych, w miejscowościach:

 Jabłonowo, Janczewice, Jastrzębiec, Kolonia 

Lesznowola, Kolonia Warszawska, Kosów, 

Lesznowola, Łazy, Magdalenka, Marysin, 

Mroków, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa 

Wola, Podolszyn, Stefanowo, Warszawian-

ka, Wilcza Góra, Władysławów, Wola Mro-

kowska, Wólka Kosowska, Zgorzała.

• III kwartał 2022 r. – 3018 gospodarstw 

domowych, w miejscowościach:

 Garbatka, Jazgarzewszczyzna, Kolonia Lesz-

nowola, Kolonia Mrokowska, Kosów, Lesz-

nowola, Łazy, Łoziska, Magdalenka, Marysin, 

Mroków, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa 

Wola, Podolszyn, Stara Iwiczna, Warsza-

wianka, Wilcza Góra, Wola Mrokowska, 

Wólka Kosowska, Zamienie, Zgorzała.

• IV kwartał 2022 r. – 1506 gospodarstw 
domowych, w miejscowościach:

 Kolonia Lesznowola, Kolonia Mrokowska, 

Mroków, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa 

Wola, Stachowo, Stara Iwiczna, Warsza-

wianka, Wola Mrokowska, Zamienie, Zgo-

rzała.

HARMONOGRAMY 
SZCZEGÓŁOWE

Z uwagi na wiele zapytań ze strony 

mieszkańców przedstawiamy dokładny 

harmonogram prac w poszczególnych miej-

scowościach.

• GARBATKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Gar-

batce mogą korzystać już 22 gospodarstwa 

domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą pro-

wadzone według poniższego harmono-

gramu.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 41 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Grafi towa, Pa-

stelowa, Postępu, Szeroka. 

• JABŁONOWO

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ja-

błonowie może korzystać już 413 gospo-

darstw domowych. Dalsze prace w 2022 r. 

będą prowadzone według poniższego har-

monogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 342 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Legionów, Marii Świątkiewicz, Między-

narodowa, Nadrzeczna. 

• JANCZEWICE

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Jan-

czewicach mogą korzystać już 54 gospo-

darstwa domowe. Dalsze prace w 2022 r. 

będą prowadzone według poniższego 

harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 151 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Bruzdowa, Ja-

śminowa, Jedności, Pszenna, Sienna, Żyt-

nia. 

• JASTRZĘBIEC

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ja-

strzębcu może korzystać 1 gospodarstwo 

domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą pro-

wadzone według poniższego harmono-

gramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 74 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Lipowa, Łąko-

wa, Ogrodowa, Postępu. 

• JAZGARZEWSZCZYZNA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ja-

zgarzewszczyźnie mogą korzystać już 122 

gospodarstwa domowe. Dalsze prace 

w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 14 gospodarstw do-

mowych, w obrębie ulic: Leśna, Podleśna.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 154 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Feliksa Konar-
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skiego, Krzywa, Leśna, Letnia, Okrężna, Pal-

mowa, Podleśna, Prosta, Skrajna, Sosnowa, 

Wiśniowa. 

• KOLONIA LESZNOWOLA

 Prace w miejscowości Kolonia Lesznowo-

la, w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 26 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Borowa, Sło-

neczna.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 111 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Borowa, Fa-

bryczna, Gwarna, Krótka, Postępu Sło-

neczna. 

• KOLONIA MROKOWSKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ja-

zgarzewszczyźnie może korzystać już 45 

gospodarstw domowych. Dalsze prace 

w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 7 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Ogrodowa, 

Promienna.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 30 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Ogrodowa, 

Promienna, Rejonowa. 

• KOLONIA WARSZAWSKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu 

w Kolonii Warszawskiej może korzystać 

już 14 gospodarstw domowych. Dalsze 

prace w 2022 r. będą prowadzone według 

poniższego harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 136 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Podróżnicza, Przezorna, Przydrożna, 

Ułanów.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 12 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Przezorna, Ułanów. 

• KOSÓW

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ko-

sowie może korzystać 8 gospodarstw do-

mowych. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 143 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Dmuchawców, 

Karasia, Łąkowa, Nadrzeczna, Podleśna, Sa-

dowa, Żytnia. 

• LESZNOWOLA

 Obecnie z superszybkiego Internetu 

w Lesznowoli może korzystać już 171 

gospodarstw domowych. Dalsze prace 

w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 970 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Biedronki, Bo-

rowa, Borsuka, Cykady, Dworkowa, Gazeli, 

Gąsek, Gminna, Gronostaja, Jedności, Je-

lonka, Jeża, Końcowa, Krecia, Lawendowa, 

Leśna, Lisia, Motyli, Myszki Polnej, Niedźwie-

dzia, Ofi cerska, Okrężna, Olimpijska, Polna, 

Poprzeczna, Rysia, Salamandry, Słoneczna, 

Sportowa, Szkolna, Topolowa, Tura, Tygry-

sia, Wiewiórki, Wilcza, Wojska Polskiego, Za-

jączka, Zielna, Żbika, Żubra, Żytnia.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 142 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Biedronki, 

Gminna, Gronostaja, Jelonka, Lawendo-

wa, Niedźwiedzia, Okrężna, Poprzeczna, 

Rysia, Słoneczna, Szkolna, Zajączka, Ziel-

na, Żbika, Żytnia. 

• ŁAZY

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ła-

zach mogą korzystać już 253 gospodarstwa 

domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą pro-

wadzone według poniższego harmono-

gramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 125 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Bursztynowa, 

Działkowa, Jasna, Mała, Platynowa, Pro-

jektowana, Przyszłości, Skrajna, Szafi rowa, 

Środkowa, Turkusowa, Wiejska.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 1315 gospo-

darstw domowych, w obrębie ulic: Aga-

towa, Aleja Krakowska, Alternatywy, 

Bażantowa, Bliska, Boczna, Brylantowa, 

Bursztynowa, Cicha, Daleka, Diamento-

wa, Dobra, Dolna, Familijna, Filmowa, 

Grażyny, Gruntowa, Irysowa, Jabłonio-

wa, Kameralna, Koncertowa, Konwalio-

wa, Kręta, Krótka, Kryształowa, Księdza 

Kanonika Henryka Słojewskiego, Kwiato-

wa, Lipowa, Lokalna, Łączności, Makowa, 

Mała, Marzeń, Masztowa, Miła, Muzyczna, 

Perłowa, Perspektywy, Podleśna, Poetyc-

ka, Polna, Posępna, Pozytywna, Produk-

cyjna, Projektowana, Promyka, Przyjazna, 

Przyszłości, Rolna, Różana, Rubinowa, Sa-

sanki, Sezamkowa, Skowronka, Słowicza, 

Sosnowa, Spokojna, Szklarniowa, Szma-

ragdowa, Środkowa, Teatralna, Tęczowa, 

Usługowa, Wąska, Wiejska, Wrzosowa, Za-

cisze, Złota.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 53 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Dobra, Kręta, 

Miła, Podleśna, Promyka, Skowronka, Wiej-

ska, Wrzosowa. 

• ŁOZISKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ło-

ziskach może korzystać już 98 gospodarstw 

domowych. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 41 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Fabryczna, Le-

śna, Okrężna.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 60 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Babiego Lata, 

Fabryczna, Iskierki, Konika Polnego, Kwit-

nącej Wiśni, Leśna, Małej Łąki. 

• MAGDALENKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu 

w Magdalence może korzystać już 991 

gospodarstw domowych. Dalsze prace 

w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 476 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Brzozowa, Ga-

jowa, Gąsek, Graniczna, Iglasta, Jałowcowa, 

Jarzębinowa, Konieczna, Końcowa, Leśna, 

Lipowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, Okręż-

na, Olchy, Parkowa, Pionierów, Polna, Pry-

watna, Słoneczna, Sosnowa, Szyszkowa, 

Wąska, Wiśniowa.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 7 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Graniczna, Ja-

łowcowa, Polna, Świerkowa. 

• MARYSIN

 Prace w Marysinie, w 2022 r. będą prowa-

dzone według poniższego harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 34 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Krzywa, Po-

godna, Złocista.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 212 gospo-

darstw domowych, w obrębie ulic: 

Akwarelowa, Aleja Krakowska, Góral-

ska, Gruntowa, Karmazynowa, Lazurowa, 

Ludowa, Purpurowa, Srebrna, Strumy-

kowa, Zdrowotna. 

• MROKÓW

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Mro-

kowie mogą korzystać już 104 gospodar-

stwa domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą 
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prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 85 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Legionów, Marii Świątkiewicz, Nad-

rzeczna, Polna.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 8 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Sadowa, Ma-

rii Świątkiewicz, Ustronie.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 207 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Józefa Górskiego, Karasia, Legionów, 

Marii Świątkiewicz, Szkolna, Ustronie, Że-

glarska. 

• MYSIADŁO

 Obecnie z superszybkiego Internetu w My-

siadle może korzystać już 600 gospodarstw 

domowych. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 155 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Graniczna, Krót-

ka, Kuropatwy, Osiedlowa, Różana, Topo-

lowa, Zakręt.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 2 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Kuropatwy.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 136 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Geodetów, 

Gogolińska, Graniczna, Kuropatwy, Kwia-

towa, Łabędzia, Ogrodowa, Okrąg, Polna, 

Słowicza, Topolowa, Wiejska, Wierzbowa, 

Zakręt.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 368 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Graniczna, Krót-

ka, Lipowa, Ogrodowa, Okrąg, Polna, Po-

lnych Kwiatów, Topolowa, Wierzbowa. 

• NOWA IWICZNA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w No-

wej Iwicznej może korzystać już 1118 

gospodarstw domowych. Dalsze prace 

w 2022 r. będą prowadzone według po-

niższego harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 57 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Graniczna, Kie-

lecka, Migdałowa, Wiosenna.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 72 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Pięknej. 

 III kwartał

 Planowane podłączenie 359 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Brzozowa, 

Dzika, Gimnazjalna, Graniczna, Ignacego 

Krasickiego, Jesienna, Kielecka, Kwiato-

wa, Letnia, Migdałowa, Mleczarska, Mo-

zaikowa, Niezapominajki, Porankowa, 

Poziomki, Przebiśniegów, Sadowa, Spa-

cerowa, Stokrotki, Szkolna, Świerkowa, 

Wiosenna.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 15 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Cicha, Granicz-

na, Porankowa, Spacerowa. 

• NOWA WOLA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w No-

wej Woli może korzystać już 311 gospo-

darstw domowych. Dalsze prace w 2022 

r. będą prowadzone według poniższego 

harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 44 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Nadarzyńska, 

Postępu, Raszyńska.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 262 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Azalii, Frezji, 

Mieczyków, Nadarzyńska, Nasturcji, Orna, 

Postępu, Raszyńska, Słoneczna, Smaglicz-

ki, Storczykowa, Szkolna.

 III kwartał 

 Planowane podłączenie 737 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Barwinków, 

Bławatków, Chabrowa, Czerwonych Ma-

ków, Dzikiej Róży, Dzwonków, Fiołkowa, 

Floksów, Ignacego Krasickiego, Kaliny, 

Kameliowa, Koniczynki, Lewkonii, Lilio-

wa, Maciejki, Magnolii, Margarytki, Mie-

czyków, Miodunki, Nadarzyńska, Orna, 

Pąsowej Róży, Pierwiosnków, Plonowa, 

Postępu, Rumiankowa, Słoneczna, Sło-

necznikowa, Storczykowa, Szkolna, Tuli-

panów.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 37 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Dziewanny, 

Plonowa, Rumiankowa, Storczykowa. 

• PODOLSZYN

 Prace w Podolszynie, w 2022 r. będą pro-

wadzone według poniższego harmono-

gramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 11 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Zielonej.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 211 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Dolna, Grycza-

na, Owsiana, Polna, Raszyńska, Zielona. 

• STACHOWO

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Sta-

chowie mogą korzystać już 22 gospodar-

stwa domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 17 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Gruntowa, Ka-

rasia, Sadowa. 

• STARA IWICZNA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Sta-

rej Iwicznej może korzystać już 506 gospo-

darstw domowych. Dalsze prace w 2022 r. 

będą prowadzone według poniższego har-

monogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 38 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Jagodowa, Sło-

neczna.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 160 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Cichy Zakątek, 

Fabryczna, Kielecka, Kolejowa, Nowa, Po-

wstańców Warszawy, Słoneczna, Urocza, 

Wiśniowa. 

• STEFANOWO

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Ste-

fanowie mogą korzystać już 22 gospodar-

stwa domowe. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 454 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Generała Pilota Stanisława Skalskie-

go, Graniczna, Karola Kurpińskiego, Leśna, 

Letniskowa, Malinowa, Ułanów, Urocza.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 152 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Cicha, Jemioły, 

Ogrodowa, Polna, Polnych Bratków, Przy-

leśna, Sosnowa, Ułanów, Urocza, Wesoła, 

Wspólna. 

• WARSZAWIANKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w War-

szawiance mogą korzystać już 62 gospo-

darstwa domowe. Dalsze prace w 2022 r. 

będą prowadzone według poniższego 

harmonogramu.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 12 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Uroczej.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 12 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Nastrojowa, 

Nutki, Rejonowa, Sielankowa.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 92 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Alpejska, Brzo-

zowa, Krajobrazowa, Miodowa, Nastrojo-

17Biuletyn nr 76 (2022)

AKTUALNOŚCI



UWAGA – liczba gospodarstw domowych lub termin może ulec zmianie w przypadku 

braku zgód na budowę sieci światłowodowej.

Należy podkreślić, że przyłącza do budynków realizowane są na koszt Orange Polska, 

w technologii światłowodowej, umożliwiającej dostęp do Internetu na poziomie na-

wet do 1Gbps. Klienci ponoszą jedynie koszty związane z korzystaniem z wybranych 

przez siebie usług.

W przypadku pytań prosimy o przesłanie informacji na adres mailowy cyfrowalesz-

nowola@orange.com lub kontakt z Urzędem Gminy.

Z ramienia Gminy Lesznowola sprawy inwestycji światłowodowych prowadzi:

• Pan Marcin Kania, Zastępca Wójta Gminy Lesznowola.

Dane do kontaktu: tel. (22) 708 91 33, 694 640 431, 

e-mail: marcin.kania@lesznowola.pl.

• Pani Karolina Pichnej, Kierownik Referatu Dróg i Mostów.

Dane do kontaktu: tel. (22) 708 92 07, e-mail: rdm@lesznowola.pl.

Jednocześnie bardzo dziękujemy – Pani Wójt Marii Jolancie Batyckiej-Wąsik oraz Zastępcy 

Wójta Panu Marcinowi Kanii, a także Pani Karolinie Pichnej – Kierownik Referatu Dróg 

i Mostów Urzędu Gminy Lesznowola za dotychczasowy wkład i wsparcie przy realiza-

cji inwestycji.

Liczymy na Państwa zainteresowanie dostępem do superszybkiego Internetu.

Orange Polska S.A.

wa, Nutki, Ogrodowa, Południowa, Prosta, 

Rejonowa, Sielankowa, Widokowa. 

• WILCZA GÓRA

 Prace w Wilczej Górze, w 2022 r. będą pro-

wadzone według poniższego harmono-

gramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 331 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Anielska, Ba-

śniowa, Czarodziejska, Gajowa, Jasna, 

Jelenia, Klimka Bachledy, Księżycowa, Ma-

giczna, Niebiańska, Nieziemska, Piaszczy-

sta, Sadzawki, Zaciczna.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 438 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Borowa, Polna, 

Polnego Wiatru, Przyleśna, Rajska, Wojska 

Polskiego, Żwirowa.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 27 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Polnego Kwia-

tu, Przyleśna, Żwirowa. 

• WŁADYSŁAWÓW

 Prace we Władysławowie, w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 199 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Afrodyty, Błękit-

na, Cicha, Leśnych Ptaków, Motocyklistów, 

Pełni Księżyca, Przedwiośnia, Szkarłatna 

Wojska Polskiego, Zielona.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 283 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Afrodyty, Błę-

kitna, Leśnej Brzozy, Motocyklistów, Piasz-

czysta, Polna, Porannej Rosy, Przytulna, 

Radosna, Szkarłatna, Wojska Polskiego, 

Zielona, Żwirowa. 

• WOLA MROKOWSKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Woli 

Mrokowskiej może korzystać już 50 gospo-

darstw domowych. Dalsze prace w 2022 r. 

będą prowadzone według poniższego har-

monogramu.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 88 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Łączna, Ma-

rzeń i Snów, Ogrodowa, Postępu, Rejono-

wa, Spacerowa, Zachodnia.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 474 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Krakow-

ska, Brzozowa, Graniczna, Krótka, Łączna, 

Marzeń i Snów, Miętowa, Ogrodowa, Po-

stępu, Rejonowa, Spacerowa, Wąska, Wy-

godna, Zachodnia, Zielone Ogrody. 

• WÓLKA KOSOWSKA

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Wól-

ce Kosowskiej może korzystać 7 gospo-

darstw domowych. Dalsze prace w 2022 

r. będą prowadzone według poniższego 

harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 39 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Aleja Krakow-

ska.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 506 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Aleja Kra-

kowska, Ananasowa, Arbuzowa, Barwna, 

Brzoskwiniowa, Cytrynowa, Gruszkowa, 

Jeżynowa, Krzywa, Limonki, Melonowa, 

Morelowa, Nadrzeczna, Polna, Pomarań-

czy, Żurawinowa.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 252 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Karasia, Wesoła. 

• ZAMIENIE

 Obecnie z superszybkiego Internetu w Za-

mieniu może korzystać 5 gospodarstw 

domowych. Dalsze prace w 2022 r. będą 

prowadzone według poniższego harmo-

nogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 35 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Błędna, Cyna-

monowa, Zachodnia.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 59 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Błędna, Cyna-

monowa, Główna, Zachodnia.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 252 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Arakowa, Ba-

kaliowa, Błędna, Cynamonowa, Cytrusowa, 

Dawidowska, Główna, Karmelowa, Kawo-

wa, Szafranowa, Waniliowa, Zachodnia, Za-

kładowa. 

• ZGORZAŁA

 Obecnie z superszybkiego Internetu 

w miejscowości Zgorzała może korzy-

stać już 18 gospodarstw domowych. Dalsze 

prace w 2022 r. będą prowadzone według 

poniższego harmonogramu.

 I kwartał

 Planowane podłączenie 199 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Czapli, Jeżyka, 

Kukułki, Pelikana, Pliszki, Postępu, Puszczy-

ka, Sokoła, Sójki, Żurawia.

 II kwartał

 Planowane podłączenie 154 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Bielika, Cyra-

neczki, Kolibra, Kukułki, Postępu, Raszyń-

ska, Strusia.

 III kwartał

 Planowane podłączenie 254 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulic: Cyraneczki, 

Czapli, Dawidowska, Gogolińska, Gołębia, 

Graniczna, Jaskółki, Jemiołuszki, Jeżyka, 

Kormoranów, Kowalika, Kukułki, Myszo-

łowa, Perkoza, Pliszki, Przepiórki, Raniusz-

ka, Rybitwy, Sokoła, Sójki, Wilgi, Wróbelka, 

Zimorodka, Żurawia.

 IV kwartał

 Planowane podłączenie 11 gospodarstw 

domowych, w obrębie ulicy Aleja Zgody.
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Szczepienia przeciwko COVID-19 
w Gminie Lesznowola

 Źródło: https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/rosnacaodpornosc 
w pliku Opis konkursu Rosnąca odporność

Źródło: https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/rankingregion 
w pliku Opis konkursu Gmina na medal

W czasie trwania pandemii COVID-19, Gmina Lesznowola po-

dejmuje działania mające na celu promowanie szczepień przeciw 

wirusowi SARS-CoV-2. Na naszym terenie działa 5 populacyjnych 

punktów szczepień oraz 2 Punkty Szczepień Powszechnych. Miesz-

kańcy naszej Gminy w wieku 60+ oraz osoby niepełnosprawne, mają-

ce trudności w dotarciu do punktów szczepień przeciwko COVID-19, 

mogą skorzystać z bezpłatnego transportu organizowanego przez 

Gminę, realizowanego we współpracy z Komendą Powiatową Stra-

ży Pożarnej w Piasecznie oraz z fi rmą TOMAG z Pruszkowa. Zgłosze-

nia przyjmowane są pod numerem gminnej infolinii (22) 708 91 96, 

pod którym pracownicy Urzędu Gminy również odpowiadają na py-

tania związane z organizacją szczepień. Gmina inicjowała liczne ak-

cje promujące szczepienia, które były realizowane we współpracy 

z gminnymi Punktami Szczepień Powszechnych. 

Dzięki tym działaniom oraz odpowiedzialnemu podejściu Miesz-

kańców do akcji szczepień przeciw COVID-19 Gmina Lesznowo-

la zajęła I miejsce w skali powiatu w konkursie Rosnąca odporność 

(nagroda 1 mln złotych), a w Konkursie Gmina Na Medal jako jedna 

z 15 gmin w Polsce zdołaliśmy do 31 grudnia 2021 r. osiągnąć wy-

magany 67% poziom wyszczepienia (nagroda 100 tys. zł). 

Środki te będą przeznaczone na działania prozdrowotne. Planu-

je się przygotować programy profi laktyki zdrowotnej w zakresie: 

• walki z otyłością u dzieci w kl. I-VIII, 

• edukacji dietetycznej połączonej z aktywnością fi zyczną dla dzie-

ci, młodzieży i dorosłych,

• działań mających na celu wczesne wykrywanie chorób otępien-

nych wśród osób w wieku 55 plus,

• szczepień przeciw pneumokokom osób w wieku 45 plus, 

• na niezbędne remonty Ośrodków Zdrowia w Magdalence i Mro-

kowie oraz na zakup unitów stomatologicznych do ośrodków. Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

Zmniejszona intensywność cięć 
w lasach w 2022 roku!

Nadleśnictwo Chojnów zmniejszy intensywność cięć go-

spodarczych w lesznowolskich lasach! Ograniczenia do-

tyczą m.in. grupy dębów z oddz. 380-d oraz starodrzewu 

z oddz. 57 g, h.

12 stycznia 2022 roku Gmina Lesznowola wystosowała pismo 

do Nadleśnictwa Chojnów w sprawie zmniejszenia intensywno-

ści cięć w lasach znajdujących się w zasięgu terytorialnym Gmi-

ny Lesznowola.

W odpowiedzi na pismo wysłane w imieniu Gminy przez Wice-

wójta Marcina Kanię, Nadleśnictwo Chojnów poinformowało, że 

wniosek o ograniczenie intensywności cięć zostanie uwzględnia-

ny w odniesieniu do stanu i możliwości poszczególnych fragmen-

tów lasu. Jednocześnie zostaliśmy powiadomieni, że prace zostaną 

przeprowadzone w taki sposób, aby zapewnić realizację zapisów 

Planu Urządzenia Lasu.

Na powierzchniach w oddz. 57-g, -h, 68-c, 380-d, na których roz-

poczęto lub w najbliższym czasie zostaną rozpoczęte prace z zakresu 
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pozyskania drewna przeprowadzono korekty z zakresu prac, które 

ograniczają intensywność planowanych cięć:

• pozostawiono grupę drzew (dębów) wyróżniających się rozmiarami 

w tej okolicy, które stanowią ważny element krajobrazu oraz w przy-

szłości będą pełnić rolę drzew biocenotycznych (oddz. 380-d),

• zwiększono powierzchnię obligatoryjnych grup pozostającego 

starodrzewu, zaplanowano do pozostawienia grupy drzew z dol-

nych warstw lasu – głównie dębów i grabów (oddz. 57-g, -h),

• skorygowano – ograniczono intensywność wykonania trzebieży, ze 

szczególnym uwzględnieniem grup dębu na skraju lasu (oddz. 68-c).

W przypadku pozostałych powierzchni wymienionych w załączni-

ku do pisma, które przesłało Nadleśnictwo Chojnów, Gmina uzyska-

ła zapewnienie, że przed przystąpieniem do realizacji prac zostanie 

dokonana ocena możliwości ograniczenia intensywności cięć na 

wcześniej przedstawionych warunkac h.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

NIE dla wypalania traw!
Wraz z nadejściem wiosny pojawia się problem nielegal-

nego wypalania traw na łąkach i nieużytkach. Mimo po-

wtarzanych rokro cznie apeli oraz sankcji nałożonych przez 

państwo, ten niebezpieczny proceder ma wciąż swoich zwo-

lenników. 

O szkodliwości wypalania traw i jego fatalnym wpływie na środowi-

sko słyszał już chyba każdy. Co roku wiosną w przestrzeni publicznej 

pojawiają się apele ekologów, samorządowców i służb munduro-

wych wraz z sugestywnymi grafi kami obrazującymi ogrom zniszeń 

spowodowany tym nielegalnym procederem. Jednak zwolennicy 

tego „zwyczaju” wydają się być wyjątkowo odporni na rokrocznie 

ponawiane kampanie społeczne i dymy z wypalanych traw snują 

się nad okolicami w całej Polsce, powodując zagrożenia pożarowe 

i siejąc spustoszenia w ekosystemie. 

Szkodliwe zwyczaje i błędne przekonania nadal funkcjonują. Przy-

pomnijmy zatem fakty na temat wypalania łąk i nieużytków1. 

Straty ekologiczne spowodowane pożarami traw.

• Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, 

naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z po-

wietrza.

• Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych bę-

dących truciznami zarówno dla ludzi jak i zwierząt.

• Niszczone są miejsca lęgowe wielu gatunków ptaków gnieżdżą-

cych się na ziemi i w krzewach. Palą się również gniazda już za-

siedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych 

przez nas wszystkich skowronków).

1 Źródło: https://www.gov.pl/web/kwpsp-warszawa/stop-pozarom-traw
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• Dym uniemożliwia pszczołom i trzmielom oblatywanie łąk. Owa-

dy giną w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylo-

nych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin.

• Giną zwierzęta domowe, które przypadkowo znajdą się w zasię-

gu pożaru (tracą orientację w dymie, ulegają zaczadzeniu). Doty-

czy to również dużych zwierząt leśnych, takich jak sarny, jelenie 

czy dziki.

• Płomienie niszczą miejsca bytowania zwierzyny łownej, m.in. ba-

żantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren.

• W płomieniach lub na skutek podwyższonej temperatury ginie 

wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, ropuchy, 

jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, nor-

nice, badylarki, ryjówki i inne drobne gryzonie).

• Przy wypalaniu giną mrówki. Jedna ich kolonia może zniszczyć do 

4 milionów szkodliwych owadów rocznie. Mrówki zjadając reszt-

ki roślinne i zwierzęce ułatwiają rozkład masy organicznej oraz 

wzbogacają warstwę próchnicy, „przewietrzają” glebę. Podobny-

mi sprzymierzeńcami w walce ze szkodnikami są biedronki, zja-

dające mszyce.

• Ogień uśmierca wiele pożytecznych zwierząt bezkręgowych, m.in. 

dżdżownice (które mają pozytywny wpływ na strukturę gleby i jej 

właściwości), pająki, wije, owady (drapieżne i pasożytnicze).

• Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, które jest szczegól-

nie groźne dla osób przebywających w bezpośrednim sąsiedz-

twie miejsca spalania, z uwagi na wysoką toksyczność dymu.

• Duże zadymienie powoduje zmniejszenie widoczności na dro-

gach i liniach kolejowych, co może prowadzić do powstania groź-

nych w skutkach kolizji i wypadków.

• Od palącego się poszycia gleby, zapaleniu ulega podziemna war-

stwa torfu, który może spalać się do kilku metrów w głąb w za-

leżności od jego porowatości związanej z dostępem tlenu. Są to 

pożary długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne 

do ugaszenia. Ponadto, w przypadku, gdy zwykła łąka po poża-

rze traw regeneruje się przez kilka lat, to pokłady torfu potrzebu-

ją na to wiele setek lat.

Do osób głuchych na argumenty naukowe i możliwość wywo-

łania pożaru czy zagrożenia na drodze, być może przemówią kary 

przewidziane za ten proceder, w tym sankcje fi nansowe.

Jednoznaczne zapisy o zakazie wypalania traw znajdziemy zarów-

no w ustawie o ochronie przyrody jak i w ustawie o lasach. Na-

tomiast wymiar i wysokość kary za ten proceder precyzuje Kodeks 

wykroczeń oraz Kodeks karny. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. nr 92, poz. 

880 z późn. zm.):

• „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów 

przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów” 

– art. 124. 

• „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki 

kolejowe, trzcinowiska lub szuwary – podlega karze aresztu albo 

grzywny” – art 131. 

Ustawa o lasach (Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 ze zmianami) in-

formuje o zakazie na terenach leśnych i w ich pobliżu:

• „W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości 

do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogą-

cych wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności:

– rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu 

przez właściciela lasu lub nadleśniczego, 

– korzystania z otwartego płomienia,

– wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych” 

– art. 30 ust. 3 pkt 3. 

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje:

• Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 Nr 12, poz. 114 ze zm.) zapowia-

da karę aresztu, nagany lub grzyny, która może wynosić od 20 do 

5000 zł – art. 82, § 1. 

•  Kodeks karny (Dz. U. z 1997r. Nr 88 poz. 553 ze zm.) informuje 

o karze pozbawienia wolnosci: – „Kto sprowadza zdarzenie, któ-

re zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich 

rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia 

wolności od roku do lat 10” – art. 163. § 1.

Do walki z wiosennymi wypalaczmi traw włączyła się także Unia 

Europejska. Pamiętać powinni o tym zwłaszcza właściciele gruntów 

rolnych korzystający z unijnego wsparcia. Wypalanie areałów rol-

nych może grozić utratą unijnych dopłat bezpośrednich, o czym in-

formuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w swoim rozporządzeniu 

z 7 kwietnia 2004 r. w sprawie minimalnych wymagań utrzymywa-

nia gruntów rolnych w dobrej kulturze (Dz. U. nr 65, poz. 600 ze zm.).

Mimo wymienionych powyżej sankcji wypalaczy traw nadal nie 

brakuje... Dlatego też bardzo ważna jest zdecydowana reakcja bez-

pośredniego otoczenia i ostracyzm społeczny wobec takich osób. 

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami 
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Sprzęt komputerowy dla uczniów z rodzin byłych pracowników PGR-ów 
z terenu Gminy Lesznowola – umowa podpisana!

Komputery w ramach konkursu 

„Granty PPGR”
29 marca br. została zawarta umowa o powierzenie grantu pomię-

dzy Gminą Lesznowola a Centrum Polska Cyfrowa w ramach Pro-

gramu Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym  „Granty PPGR”. Gmina jest na etapie przygoto-

wania przetargu w celu wyboru dostawcy sprzętu.

W naborze prowadzonym przez UG Lesznowola w październiku 

2021 r. uprawnieni Mieszkańcy, zainteresowani otrzymaniem sprzę-

tu komputerowego dla swoich dzieci, złożyli 93 wnioski. W ramach 

projektu w Gminie Lesznowola s fi nansowany zostanie zakup sprzę-

tu do zdalnej nauki: 

• 13 szt. komputerów stacjonarnych,

• 74 szt. laptopów,

• 6 szt. tabletów,

na łączną kwotę ponad 236 tys. zł. 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa na realizację programu Gran-

ty PPGR przeznaczyła ponad 500 mln zł. Stosowne zmiany w Regu-

laminie programu zostały dokonane 11 lutego br. Równocześnie ze 

zwiększeniem alokacji zmienione zostały dopuszczalne ceny za za-

kupiony dla dzieci sprzęt komputerowy. Pierwotnie przewidziane 

stawki 3,5 tys. zł za komputer stacjonarny lub laptop oraz 1,5 tys. zł 

za tablet zostały obniżone odpowiednio do 2,5 tys. zł oraz 1 tys. zł.

Szczegółowe informacje na temat programu Cyfrowa Gmina do-

stępne są pod adresem: https://www.gov.pl/web/cppc/wsparcie-ppgr

Informacji na temat złożonych wniosków i otrzymania sprzętu 

udziela w Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

UG Lesznowola – tel. 22 7089131/218. 

Joanna Misiak

Główny Specjalista ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

„Cyfrowa Gmina” w Lesznowoli

Dzięki dofi nansowaniu otrzymanemu w ramach konkursu 

Cyfrowa Gmina, Urząd Gminy zwiększy cyberbezpieczeń-

stwo i doposaży serwerownię. 

Gmina Lesznowola otrzymała dofi nansowanie w kwocie 100 tys. zł 

w konkursie grantowym „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Ope-

racyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 Oś V. Rozwój cyfrowy JST 

oraz wz mocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU.

W ramach projektu Cyfrowa Gmina serwerownia urzędu gmi-

ny zostanie doposażona w sprzęt IT niezbędny do działania sys-

temu świadczenia e-usług oraz jego poszczególnych modułów. 

Zakupiony sprzęt umożliwi i usprawni zdalną obsługę interesan-

tów oraz pracę urzędu w przypadku lockdownu spowodowane-

go COVID-19 lub innymi wydarzeniami losowymi, przyczyni się 

22 Biuletyn nr 76 (2022)

WARTO WIEDZIEĆ



Cele projektu: 

•  zwiększenie potencjału cyfrowego Gmi-

ny Lesznowola,

•  wzmocnienie cyfrowej odporności na 

Covid-19 oraz inne zagrożenia współ-

czesnych czasów,

•  zapewnienie cyberbezpieczeństwa sys-

temom informatycznym.

Okres realizacji projektu: od 1.01.2022 

do 31.12.2022 r.

Projekt „Cyfrowa gmina” jest fi nansowa-

ny ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 – 2020.

Joanna Misiak

Główny Specjalista ds. pozyskiwania fun-

duszy zewnętrznych – Referat Innowacji, 

Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

również do podniesienia efektywności pracy zdalnej pracowni-

ków urzędu gminy. 

Obowiązkowym elementem projektu jest diagnoza cyberbezpie-

czeństwa urzędu, która zostanie przeprowadzona w celu zdiagnozo-

wania aktualnego stanu w tym obszarze, a zalecenia i rekomendacje 

zostaną wdrożone. Wyniki diagnozy posłużą do podniesienia po-

ziomu cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych urzędu.

„Moje kompetencje – mój sukces”
Mieszkańcy uczą się i zdają egzaminy z języka angielskiego i niemieckiego. 

Mieszkańcy Gminy Lesznowola uczestniczą w kursach on-line języka angielskiego 

i niemieckiego w wymiarze 180 h/gr, organizowanych w ramach projektu partner-

skiego „Moje kompetencje – mój sukces” współfi nansowanego ze środków Unii Euro-

pejskiej. Kursy realizowane są w ramach działania 10.2 Upowszechnianie kompetencji 

kluczowych wśród osób dorosłych Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Mazowieckiego 2014-2020, przez fi rmę: Witold Szaszkiewicz Centrum Edukacyjne 

IDEA i Gminę Lesznowola. 

We wrześniu ubiegłego roku odbył się uzupełniający nabór Uczestników do dwóch 

dodatkowych grup języka angielskiego. Tym samym liczba kursów w naszej gminie 

wzrosła do siedmiu:

• 5 grup jęz. angielskiego dla łącznie 60 osób,

• 2 grupy jęz. niemieckiego dla łącznie 24 osób.

W ramach projektu uczestnicy otrzymali podręczniki oraz dostęp do platformy edu-

kacyjnej on-line. Zajęcia zdalne są prowadzone przez doświadczonych lektorów z licen-

cjami egzaminatorów TGLS z lokalnej szkoły językowej Perfect School.
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PRESJE 
Jakie są rodzaje emisji i zanieczyszczeń 

odprowadzanych do środowiska? 

STAN  
Pozyskiwane i analizowane są dane o jakości 

środowiska dotyczące powietrza, woda, gleba  

i ziemia, przyrody, hałasu, pola 

elektromagnetycznego i promieniowania 
jonizującego. 

OCENA I PROGNOZY 
W jakim stanie jest środowisko ? Czy 

człowiek przyczynił się do degradacji ?  
W jaki sposób można temu zaradzić ? 

INFORMACJA O ŚRODOWISKU 

Pierwsze 5 grup Uczestników na zakończenie kursów podeszło 

do międzynarodowego egzaminu zewnętrznego TGLS, potwierdza-

jącego znajomość języka. 

Egzaminy odbyły się w formie stacjonarnej w salach udostępnio-

nych przez Centrum Sportu w Gminie Lesznowola. Egzamin składa się 

z 2 części pisemnej i ustnej, a testuje po kolei: rozumienie ze słuchu, 

rozumienie tekstu czytanego z elementami poprawności językowej 

oraz komunikację pisemną. Po części pisemnej zdający w parach/

trójkach podchodzili do egzaminu ustnego. Każdy z Uczestników, 

który zdał egzamin otrzymał certyfi kat, zgodny z Europejskim Sys-

temem Opisu Kształcenia Językowego, z opisem każdej ze spraw-

ności wg standardów wyznaczonych przez Radę Europy. 

Dwie grupy językowe kontynuują naukę języka angielskiego 

w ramach projektu, a swoje egzaminy zdawać będą pod koniec br.

Joanna Misiak 

Główny Specjalista 

ds. pozyskiwania funduszy zewnętrzny ch

Państwowy Monitoring Środowiska
Czym jest Monitoring Środowiska?

Monitoring środowiska jest to system złożony zarówno z pomia-

rów, jak i obserwacji, dzięki którym jest możliwa kontrola stanu środo-

wiska oraz prognozowanie zmian w nim zachodzących. Za pomocą 

tak skonstruowanego systemu istnieje możliwość oceny skuteczno-

ści zastosowanych metod ochrony środowiska. Monitoring środowi-

ska polega na prowadzeniu ciągłych lub okresowo powtarzalnych 

pomiarów określonych parametrów fi zycznych oraz obserwacji wy-

branych cech i właściwości wody, gleby, powietrza, hałasu, promie-

niowania jonizującego, przyrody oraz pola elektromagnetycznego. 

Monitoring środowiskowy jest prowadzony na wszystkich szcze-

blach – zarówno na poziomie globalnym, krajowym, czy lokalnym. 

Każdy kraj Unii Europejskiej prowadzi monitoring na poziomie sys-

temu Państwowego Monitoringu Środowiska.

Państwowy Monitoring Środowiska (PMŚ) został utworzony usta-

wą z dnia 10 lipca 1991 roku o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. 

Z 1991 r. Nr 77, poz. 335 z późn. zm.) w celu zapewnienia wiarygod-

nych informacji o stanie środowiska. Dane te są ogólnodostępne, 

więc każdy może uzyskać informacje o stanie środowiska przyrod-

niczego. Można również uznać, że Monitoring Środowiskowy poza 

ogólnymi badaniami zajmuje się również zwiększaniem świadomo-

ści ekologicznej społeczeństwa na zagadnienia sozologiczne i rela-

cje człowieka z naturą.

Do podstawowych zadań Państwowego Monitoringu Środowi-

ska zalicza się:

• wykonywanie badań wskaźników charakteryzujących poszcze-

gólne elementy środowiska, 

• prowadzenie obserwacji elementów przyrodniczych, 

• gromadzenie i analizę wyników badań i obserwacji, ocenę stanu 

i trendów zmian jakości na podstawie ustalonych kryteriów,

• identyfi kację obszarów przekroczeń i standardów jakości środo-

wiska, 

• analizę przyczynowo-skutkową zachodzących zmian w środowisku.

Jak to wygląda w praktyce?

Informacje, które są udostępniane przez PMŚ zostają wykorzy-

stywane przez jednostki administracji terytorialnej, w celu monito-

rowania i planowania działań w zakresie ochrony środowiska oraz 

zrównoważonego rozwoju. Polega to m.in. na tworzeniu programów 

i planów ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego 

i decyzji środowiskowych oraz poprzez tworzenie standardów i po-

zwoleń emisyjnych. Udostępnione dane są podstawą do weryfi ko-

wania, czy podjęte działania w zakresie ochrony środowiska i/lub 

zrówno ważonego rozwoju uwzględniają stan i ochronę przed za-

nieczyszczeniami, co za tym idzie dalszego negatywnego oddzia-

ływania na środowisko. Zaliczyć do tych działań można badania 

dotyczące jakości powietrza, wód śródlądowych powierzchniowych 

i podziemnych, jakości gleby i zmieni, hałasu, pól elektromagnetycz-

nych, promieniowania jonizującego i stanu zasobów środowiska 

przyrodniczego (w tym lasów, rodzajów i ilości substancji lub ener-

gii wprowadzonych do powietrza, wody, gleby i ziemi oraz wytwa-

rzania i gospodarowania odpadami).

Wiarygodność uzyskanych wyników jest najważniejszym zada-

niem PMŚ, więc wprowadzane są różnego rodzaju doskonalenia 

działań takich jak: modernizacja infrastruktury pomiarowej, moder-

nizacja narzędzi informatycznych do gromadzenia danych, akre-

dytacja laboratoriów badawczych, przetwarzania i udostępniania 

danych, opracowania metodyczne, wdrażanie systemów jakości 

w podsystemach monitoringu, organizację wraz z udziałem w kra-

jowych i międzynarodowych badania porównawczych i szkoleniach.

Na poziomie województwa zadania Państwowego Monitoringu 

Środowiskowego wykonuje wojewoda przy pomocy wojewódzkie-

go inspektora ochrony środowiska. Natomiast na poziomie krajowym 

te zadania PMŚ wykonuje Główny Inspektor Ochrony Środowiska, 

który również jest koordynatorem działań prowadzonych dla po-

trzeb Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Do lepszego zrozumienia poszczególnych działań PMŚ zostały 

one ujęte w trzech kategoriach informacji: presje, stan oraz oce-

ny i prognozy. 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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Uchwały Rady Gminy Lesznowola
podjęte w okresie od 21 grudnia 2021 r. do 24 lutego 2022 r.

21 grudnia 2021 r. 
Uchwała Nr 527/XLV/2021

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2021.

Uchwała Nr 528/XLV/2021

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2021-2034 .

Uchwała Nr 529/XLV/2021

Uchwała budżetowa Gminy Lesznowola na 

rok 2022.

Uchwała Nr 530/XLV/2021

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 

2022-2034.

Uchwała Nr 531/XLV/2021

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Lesznowola Porozumienia z Miastem 

Stołecznym Warszawa w sprawie powierze-

nia zadań gminnego transportu zbiorowego.

Uchwała Nr 532/XLV/2021

w sprawie zmiany programu polityki zdro-

wotnej pod nazwą „Rehabilitacja lecznicza 

mieszkańców Gminy Lesznowola” na lata 

2019-2023 przyjętego uchwałą Rady Gminy 

Lesznowola Nr 107/X/2019 z dnia 6 czerw-

ca 2019 r.

Uchwała Nr 533/XLV/2021

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofi ar Przemocy w Rodzinie dla Gmi-

ny Lesznowola na lata 2022-2026.

Uchwała Nr 534/XLV/2021 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzenne-

go gminy Lesznowola dla części obrębów: 

Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna, zatwier-

dzonego uchwałą Nr 97/IX/2019 Rady Gmi-

ny Lesznowola z dnia 14 maja 2019 r.

Uchwała Nr 535/XLV/2021

zmieniająca uchwałę Nr 38/V/2019 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 15 stycznia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy dla części obrębu Włady-

sławów i części obrębu Wilcza Góra (obszar 

położony przy ul. Wojska Polskiego, ul. Żwi-

rowej, ul. Zielonej i ul. Cichej).

Uchwała Nr 536/XLV/2021

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Władysławów 

i części obrębu Wilcza Góra.

Uchwała Nr 537/XLV/2021

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzenne-

go gminy Lesznowola dla części obrębów: 

Marysin i Wólka Kosowska.

Uchwała Nr 538/XLV/2021

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu Mysiadło zatwierdzonego 

uchwałą Nr 515/XXXVI/2017 z dnia 25 paź-

dziernika 2017 r. (obszar przy ul. Kwiatowej).

Uchwała Nr 539/XLV/2021

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 

własności niezabudowanej nieruchomości, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budyn-

ków nr 175/12, położonej w obrębie Zgo-

rzała, gmina Lesznowola.

Uchwała Nr 540/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ibe-

ryjska – Władysławów.

Uchwała Nr 541/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ko-

ralowa – Łazy.

Uchwała Nr 542/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Le-

śny Zakątek – Jazgarzewszczyzna.

Uchwała Nr 543/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Mod-

na – Łazy.

Uchwała Nr 544/XLV/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Oliw-

kowa – Łazy.

Uchwała Nr 545/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Przed-

siębiorców – Mysiadło.

Uchwała Nr 546/XLVI/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Sta-

rych Dębów – Stefanowo.

Uchwała Nr 547/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. To-

warowa – Stara Iwiczna.

Uchwała Nr 548/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Tury-

styczna – Nowa Iwiczna.

Uchwała Nr 549/XLV/2021

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ża-

bia – Janczewice.

27 stycznia 2022 r.
Uchwała Nr 550/XLVI/2022

w sprawie zmiany uchwały budżetowe Gmi-

ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 551/XLVI/2022

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.

Uchwała Nr 552/XLVI/2022

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wy-

sokości diet dla Radnych Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 553/XLVI/ 2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu Mroków część I, zatwier-

dzonego uchwałą Nr 542/XLII/2014 z dnia 

17 czerwca 2014 r.

Uchwała Nr 554/XLVI/2022

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębu Lesz-

nowola, zatwierdzonego uchwałą Nr 291/

XXVI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 

25 czerwca 2020 r.

Uchwała Nr 555/XLVI/2022

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola.

Uchwała Nr 556/XLVI/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Da-

lii – Nowa Wola.
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24 lutego 2022 r.
Uchwała Nr 557/XLVII/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Lesznowola (obszar położony przy uli-

cach: Biedronki, Żytniej).

Uchwała Nr 558/XLVII/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Kolonia Lesznowola (obszar położony 

przy ulicach: Słonecznej, Postępu, Borowej).

Uchwała Nr 559/XLVII/2022

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola.

Uchwała Nr 560/XLVII/2022

w sprawie ustalenia opłaty rocznej za usłu-

gę komunalną polegającą na bezpośrednim 

i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opado-

wych lub roztopowych do otwartych bądź 

zamkniętych systemów kanalizacji deszczo-

wej na terenie Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 561/XLVII/2022

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodocią-

gowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2026, 

Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komu-

nalnego Sp. z o.o. w Lesznowoli.

Uchwała Nr 562/XLVII/2022

w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia 

funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gmi-

ny Lesznowola.

Uchwała Nr 563/XLVII/2022

w sprawie uzupełnienia składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 564/XLVII/2022

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność 

Wójta Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 565/XLVII/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Alpa-

ki – Lesznowola.

Uchwała Nr 566/XLVII/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ru-

miana – Łazy.

Uchwała Nr 567/XLVII/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ru-

sałki – Łoziska.

Uchwała Nr 568/XLVII/2022

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 569/XLVII/2022

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Lesznowola na lata 2022-

2034.

Biuro Rady Gminy Lesznowola

Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
za okres od 7 grudnia 2021 r. do 18 marca 2022 r.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

1. 7 grudnia 2021 r. 191/2021 zmieniające Zarządzenie w sprawie wprowadzenia Procedur postępowania w celu zapewnienia bez-
piecznych warunków pracy i zapobiegania się rozprzestrzenianiu wirusa SARS-CoV-2 w Urzędzie Gmi-
ny Lesznowola.

2. 8 grudnia 2021 r. 192/2021 zawarcia umowy na:  „Budowę ul. Przyleśnej w Wilczej Górze – Etap I”.

3. 9 grudnia 2021 r. 193/2021 przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu, materiałów i wyposażenia Obrony Cywilnej oraz powołania 
komisji inwentaryzacyjnej. 

4. 13 grudnia 2021 r. 194/2021 procedury wewnętrznej raportowania schematów podatkowych dla Gminy Lesznowola.

5. 13 grudnia 2021 r. 195/2021 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

6. 13 grudnia 2021 r. 196/2021 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

7. 13 grudnia 2021 r. 197/2021 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

8. 13 grudnia 2021 r. 198/2021 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

9. 13 grudnia 2021 r. 199/2021 powołania Komisji przetargowej w celu przeprowadzenia przetargów ustnych i pisemnych na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych, stanowiących własność Gminy Lesznowola. 

10. 14 grudnia 2021 r. 200/2021 zawarcia Aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.16.2021 z dnia 30.09.2021 r. na: „Budowę Sygnalizacji Świetl-
nej na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 7 (Al. Krakowska) z ul. Uroczą w miejscowości Stefanowo i ul. Le-
gionów w miejscowości Mroków”.

11. 14 grudnia 2021 r. 201/2021 zawarcia Aneksu Nr 1 do umowy Nr RZP.272.17.2021 z dnia 30.09.2021 r. na:  „Budowę sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 7 
(Al. Krakowska) z ul. Ogrodową i ul. Postępu w miejscowości Wola Mrokowska.

12. 15 grudnia 2021 r. 202/2021 zawarcia umowy na:  „Remont dróg gminnych w roku 2021 i 2022”.
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13. 15 grudnia 2021 r. 203/2021 zawarcia Aneksu Nr 2 do umowy RZP.272.14.2021 z dnia 17.08.2021 r. na:  „Zakup sprzętu elektronicz-
nego dla szkoły w Zamieniu”.

14. 15 grudnia 2021 r. 36/2021/RRB wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 
ust. 1 ustawy o fi nansach publicznych.

15. 16 grudnia 2021 r. 204/2021 powołania Komisji Konkursowej.

16. 17 grudnia 2021 r. 205/2021 zmieniające Zarządzenie w sprawie określenia zasad funkcjonowania Urzędu Gminy Lesznowola w okre-
sie stanu epidemii.

17. 17 grudnia 2021 r. 37/2021/RRB zmian w budżecie gminy na 2021 r.

18. 20 grudnia 2021 r. 206/2021 powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla na-
uczyciela Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

19. 22 grudnia 2021 r. 207/2021 zawarcia umowy na:  „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych”.

20. 22 grudnia 2021 r. 208/2021 zawarcia umowy na:  „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Lesznowola w 2022 roku”.

21. 22 grudnia 2021 r. 209/2021 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

22. 22 grudnia 2021 r. 38/2021/RRB zmian w budżecie gminy na 2021 r.

23. 23 grudnia 2021 r. 210/2021 ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Lesznowola.

24. 28 grudnia 2021 r. 211/2021 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na:  „Konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lesznowola w latach 2022-2024”.

25. 28 grudnia 2021 r. 39/2021/RRB zmian w budżecie gminy na 2021 r.

26. 29 grudnia 2021 r. 212/2021 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na:  „Budowę odwodnienia ul. Różanej w Łazach”.

27. 30 grudnia 2021 r. 213/2021 przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania w Urzędzie Gminy Lesznowola i powo-
łania Komisji Inwentaryzacyjnej.

28. 30 grudnia 2021 r. 214/2021 wprowadzenia Standardów obsługi osób ze szczególnymi w Urzędzie Gminy Lesznowola.

29. 31 grudnia 2021 r. 40/2021/RRB zmian w budżecie gminy na 2021 r.

30. 3 stycznia 2022 r. 1/2022 powołania Komisji Funduszu Świadczeń Socjalnych.

 31. 3 stycznia 2022 r. 2/2022 zawarcia umowy na:  „Wyłapywanie, zapewnienie opieki oraz przygotowanie do adopcji bezdomnych 
zwierząt pochodzących z terenu Gminy Lesznowola”.

32. 3 stycznia 2022 r. 3/2022 o niewykonywaniu prawa pierwokupu.

33. 13 stycznia 2022 r. 4/2022 powołania Komisji Konkursowej.

34. 14 stycznia 2022 r. 5/2022 działalności w zakresie obrony cywilnej na terenie Gminy Lesznowola w 2022 r.

35. 18 stycznia 2022 r. 6/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na:  „Łoziska 
– Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w drodze bocznej od ul. Fabrycznej na dz. Nr ewid. 
16/4,16/6,16/8,16/13,16/24”.

36. 19 stycznia 2022 r. 7/2022 wprowadzenia stopnia alarmowania CRP.

37. 24 stycznia 2022 r. 8/2022 wprowadzenia pracy zdalnej w Urzędzie Gminy Lesznowola w celu przeciwdziałania COVID-19.

38. 25 stycznia 2022 r. 9/2022 zawarcia Aneksu nr 2 do umowy Nr.RZP.272.11.2021 z dnia 06.07.2021 r. na:  „Budowę ronda na skrzy-
żowaniu dróg gminnych: ul. Kukułki, Al. Zgody, ul. Jaskółki, ul. Kieleckiej, ul. Przepiórki i ul. Dzikiej Róży 
w Nowej Woli, Zgorzale i Nowej Iwicznej”.

39. 25 stycznia 2022 r. 10/2022 ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniają-
cym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych 
w publicznych szkołach podstawowych na rok szkolny 2022/2023 dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Lesznowola.

40. 31 stycznia 2022 r. 11/2022 zmieniające Zarządzenie w sprawie określenia zasad funkcjonowania Urzędu Gminy Lesznowola w okre-
sie epidemii.

41. 31 stycznia 2022 r. 1/2022/RRB zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

42. 02 lutego 2022 r. 12/2022 zawarcia umowy na:  „Budowę odwodnienia ul. Różanej w Łazach”.

43. 02 lutego 2022 r. 13/2022 zawarcia umowy na:  „Konserwację oświetlenia na terenie Gminy Lesznowola w latach 2022-2024”.

44. 7 lutego 2022 r. 14/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na:  „Przedłużenie licencji NGVL licencji Pakietu offi  ce 365 EntE3 User”.

45. 8 lutego 2022 r. 15/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na: Ubezpieczenie 
mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lesznowola oraz jednostek organizacyjnych.

46. 8 lutego 2022 r. 16/2022 powołania Komisji Konkursowej.

47. 8 lutego 2022 r. 17/2022 powołania Komisji Konkursowej.

48. 8 lutego 2022 r. 18/2022 powołania Komisji Konkursowej.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie
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Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

49. 10 lutego 2022 r. 19/2022 wstrzymania przetwarzania informacji niejawnych w Autonomicznym Systemie Teleinformatycznym 
przeznaczonym do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli  „Zastrzeżone” w Urzędzie Gminy 
Lesznowola. 

50. 14 lutego 2022 r. 20/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na:  „Łoziska – Budowa 
sieci wodociągowej z przyłączami w drodze bocznej od ul. Fabrycznej na dz. ewid. 16/4,16/6,16/8,16/13, 
16/18, 16/24”.

51. 16 lutego 2022 r. 21/2022 wprowadzenia stopnia alarmowania CRP.

52. 17 lutego 2022 r. 22/2022 planu dofi nansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku oraz ustalenia mak-
symalnej kwoty dofi nansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawo-
wych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola.

53. 17 lutego 2022 r. 23/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udziale zamówienia publicznego 
na:  „Koszenie terenów gminnych wraz z wywozem urobku na terenach gminy Lesznowola w 2022 roku”.

54. 21 lutego 2022 r. 24/2022 powołania Komisji Konkursowej.

55. 22 lutego 2022 r. 25/2022 zmiany stopnia alarmowania CRP.

56. 22 lutego 2022 r. 26/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na:  „Wycinkę i pielęgnację drzew wzdłuż dróg gminnych na działkach stanowiących własność 
Gminy Lesznowola w 2022 roku”.

57. 25 lutego 2022 r. 2/2022/RRB zmian w budżecie gminy na 2022 r.

58. 28 lutego 2022 r. 27/2022 powołania Komisji Konkursowej.

59. 28 lutego 2022 r. 28/2022 powołania Komisji Konkursowej.

60. 1 marca 2022 r. 29/2022 określenia zasad funkcjonowania Urzędu Gminy Lesznowola w okresie stanu epidemii.

61. 1 marca 2022 r. 30/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania na: „Konserwację i utrzymanie zie-
leni na terenach gminy Lesznowola w 2022 r.

62. 4 marca 2022 r. 4/2022/RRB zmian w budżecie gminy na 2022 r.

63. 7 marca 2022 r. 31/2022 wprowadzenia stopnia alarmowania CRP.

64. 7 marca 2022 r. 32/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upo-
wszechniania kultury fi zycznej w 2022 r. 

65. 7 marca 2022 r. 33/2022 zmieniające Zarządzenie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

66. 8 marca 2022 r. 34/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na: „Utrzymanie czystości na terenie Gminy Lesznowola w 2022 roku”.

67. 9 marca 2022 r. 35/2022 wprowadzenia „Planu funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach spe-
cjalnych na terenie Gminy Lesznowola”.

68. 9 marca 2022 r. 36/2022 zmieniające Zarządzenie w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

69. 10 marca 2022 r. 37/2022 zawarcia umowy na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lesznowola oraz jed-
nostek organizacyjnych”.

70. 11 marca 2022 r. 38/2022 ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Zamieniu, ul. Waniliowa 7, 
05-500 Zamienie.

71. 14 marca 2022 r. 39/2022 ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej, ul. Jana Ban-
durskiego ps. „Norwid” 1, 05-552 Wólka Kosowska.

72. 14 marca 2022 r. 40/2022 zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Lesznowola.

73. 15 marca 2022 r. 41/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na: „Przedłużenie licencji NGVL licencji Pakietu Offi  ce 365 EntE3 User”.

74. 16 marca 2022 r. 42/2022 ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektorów i zastępców dyrektorów oraz kie-
rowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych.

75. 16 marca 2022 r. 43/2022 wprowadzenia stopnia alarmowania CRP.

76. 16 marca 2022 r. 44/2022 zmieniające Zarządzenie w sprawie określenia zasad funkcjonowania Urzędu Gminy Lesznowola w okre-
sie stanu epidemii.

77. 17 marca 2022 r. 45/2022 czasowej zmiany godzin pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu Spraw Obywatelskich i Ewiden-
cji Urzędu Gminy Lesznowola.

78. 18 marca 2022 r. 46/2022 zawarcia umowy na: „Łoziska – Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w drodze bocznej od ul. Fa-
brycznej na dz. nr ewid. 16/4, 16/6, 16/8, 16/24”.

79. 18 marca 2022 r. 47/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postepowania na: Część Nr 1 Ubezpieczenie fl oty 
pojazdów Gminy Lesznowola. Część Nr 2: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków człon-
ków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Biuro Rady Gminy Lesznowola
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 „Wiedza na szóstkę!” 
w lesznowolskich szkołach

Wielokulturowość 
– warsztaty dla nauczycieli
Nauczyciele lesznowolskich szkół uczestniczyli w warsztatach dedykowanych dla 

szkół o wielokulturowych klasach, z uczniami z doświadczeniem migracyjnym. 

Gmina Lesznowola w partnerstwie z fi rmą Grupa Szkolenio-

wo Doradcza Europlus Sp. z o. o. realizuje w ramach Osi 

Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 

Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.1.2 Edu-

kacja ogólna w ramach ZIT, projekt pod tytułem: „Wiedza na 

szóstkę! Zajęcia edukacyjne dla uczniów w Gminie Lesznowola”. 

Dofi nansowanie w wysokości ok. 850 tys. zł zostanie przekazane 

na dodatkowe zajęcia matematyczno-przyrodnicze, informatyczne, 

zajęcia językowe z angielskiego, zajęcia teatralne, pikniki edukacyj-

ne oraz wyposażenie pracowni przedmiotowych w szkołach w ma-

teriały dydaktyczne i sprzęt IT, które uatrakcyjnią pracę na lekcjach.

Celem projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych i cy-

frowych oraz umiejętności i postaw przydatnych w przyszłości na 

rynku pracy przez 437 uczniów klas 4-6 z 5 szkół: Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Lesznowoli, Szkoły Podstawowej w Łazach, Szko-

ły Podstawowej w Nowej Iwicznej, Szkoły Podstawowej w Mrokowie 

i Szkoły Podstawowej w Mysiadle. 

W ramach tego projektu zapisani uczniowie rozwijają swoje za-

interesowania i uzdolnienia. Warsztaty mają na celu pobudzanie 

uczniów do samodzielnego i logicznego myślenia poprzez wspól-

ne zabawy, gry, ćwiczenia i łamigłówki. Zajęcia cieszą się dużą po-

pularnością wśród dzieci. 

Dzięki udziałowi w tym przedsięwzięciu szkoły otrzymały nastę-

pujący sprzęt:

• SP w Łazach – 8 mobilnych laboratoriów cyfrowych Einstein 

Tablet +3.i, 

• SP Mysiadło – drukarkę 3D i wizualizer, 

• SP Nowa Iwiczna – 8 tabletów i 8 notebooków,

• SP Mroków – zestaw komputerowy, 8 tabletów i szafę do ich 

ładowania.

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Oferta Gminy Lesznowola została pozytywnie oceniona w otwartym kon-

kursie ofert na realizację zadania publicznego pn.  „Wspieranie inicjatyw edu-

kacyjnych w szkolnym środowisku wielokulturowym”, fi nansowanego ze 

środków Ministerstwa Edukacji i Nauki. W ramach projektu nauczyciele i kadra 

szkół odbyli warsztaty, które miały ich przygotować do pracy z uczniami z do-

świadczeniem migracyjnym, w obszarze nauczania języka polskiego jako ob-

cego oraz szkolnej edukacji oraz kultury polskiej niezbędnych do właściwego 

przebiegu procesu adaptacji kulturowej oraz integracji. 

Projekt został skierowany do nauczycieli i kadry ze wszystkich 6 szkół podsta-

wowych z terenu gminy Lesznowola. Przeprowadzono cykl 5 warsztatów pro-

wadzonych przez dwóch trenerów posiadających doświadczenie w obszarze 

edukacji uczniów i uczennic z doświadczeniem migracyjnym. Warsztaty po-

święcone były kształtowaniu k ompetencji międzykulturowych przydatnych 

w pracy z klasą wielokulturową (3 warsztaty) oraz nauczaniu języka polskiego 

jako języka szkolnej edukacji (2 warsztaty). 

Ponadto, w ramach zadania została wydana publikacja pod tytułem „Ada-

ptacja kulturowa i integracja uczniów z doświadczeniem migracyjnym 

w szkole i ze społecznością szkolną w trakcie edukacji w klasie wielokultu-

rowej lub w oddziale przygotowawczym” autorstwa pani Michaliny Jarmuż. 

W publikacji przedstawiono opracowany zakres warsztatów z obszaru adapta-

cji kulturowej oraz elementy nauczania języka polskiego jak i kultury polskiej. 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 

Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Lesznowola
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Rosyjska inwazja na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 roku spowodo-

wała najszybciej narastający kryzys humanitarny w Europie od czasów 

II wojny światowej. Do tej pory, do samej tylko Warszawy przyjecha-

ło 415 000 uchodźców i uchodźczyń, z czego ponad 300 000 znala-

zło tu schronienie (co stanowi ponad 15 proc. dotychczasowej liczby 

mieszkańców miasta – dane z końca marca 2022 roku).

Sytuacja ta jest ogromnym wyzwaniem logistyczno-organizacyj-

nym. Setki tysięcy osób i tysiące organizacji (grupy nieformalne, or-

ganizacje pozarządo we, instytucje publiczne) na bieżąco organizują 

pomoc. Oferują ukraińskim uchodźcom gościnę w swoich domach, 

organizują noclegi w hostelach, pomagają w transporcie, przygoto-

wują posiłki i przekazują je na dworce czy do punktów recepcyjnych. 

Codziennie na warszawskie dworce przyjeżdżają kolejne grupy osób, 

głównie kobiety z dziećmi. Dzieci i młodzież w wieku szkolnym, prze-

bywające na terenie naszego kraju mają obowiązek szkolny i w ciągu 

dwóch tygodni muszą zostać zapisane do polskich szkół.

Według danych Ministerstwa Edukacji i Nauki do dnia 21 mar-

ca bieżącego roku do polskich szkół zostało przyjętych już około 

85 tysięcy osób. Przyjmowanie uczniów z Ukrainy dotyczy rów-

nież Gminy Lesznowola. Obecnie do naszych szkół i przedszko-

li uczęszcza ponad 300 uczniów i wychowanków.

Do 24 lutego 2022 w nielicznych szkołach w Polsce obecni 

byli uczniowie z doświadczeniem migracji. W związku z przyj-

mowaniem do polskich szkół uczniów z Ukrainy, szkoły w Polsce 

stanęły przed wielkim wyzwaniem, jakim jest edukacja uczniów 

z doświadczeniem migracyjnym, w tym również z doświadcze-

niem wojennym. 

Gmina Lesznowola, ze względu na swój wielokulturowy charakter, 

od 2007 roku regularnie podejmuje, a także wprowadza rozwiązania 

systemowe wspierające edukację w wielokulturowych placówkach. 

Realizacja różnorodnych projektów edukacyjnych (w tym współfi nan-

sowanych ze środków europejskich) od lat nakierowana jest dosko-

nalenie pracy z uczniami cudzoziemskimi. 

Nabyte doświadczenia i kompetencje pozwoliły nam przygo-

tować kompleksowe wsparcie dla wszystkich placówek oświato-

wych na terenie naszej Gminy jeszcze przed wybuchem działań 

wojennych na terenie Ukrainy. Na przestrzeni lat Gmina Lesz-

nowola wypracowała bowiem modelowy system tworzenia 

i prowadzenia Oddziałów Przygotowawczych dla uczniów nie-

mówiących po polsku.

Oddziały Przygotowawcze to najbardziej optymalne rozwiązanie, 

które zapewnia uczniom cudzoziemskim zdobycie kompetencji ję-

zykowych – niezbędnych w kolejnych latach nauki w polskiej szkole, 

jak również zapewnia szkołom utrzymanie poziomu edukacyjnego 

w regularnych klasach. 

We wszystkich szkołach na terenie gminy podjęto kompleksowe 

działania mające na celu wsparcie uczniów i uczennic rozpoczyna-

jących, zarówno pod kątem edukacyjnym, jak i psychologicznym.

Pierwszym działaniem było przygotowanie formularza przyjęcia 

ucznia/uczennic, który został przetłumaczony na język ukraiński, tak, 

aby otrzymać o dziecku jak najwięcej informacji, a także usprawnić 

cały proces rekrutacji dzieci do szkół.

Kolejnym krokiem było sporządzenie dokumentacji diagnozy języ-

kowej weryfi kującej poziom znajomości polszczyzny przez nowoprzy-

byłych uczniów. Arkusze diagnozy językowej zostały przygotowane 

zarówno w wersji ustnej, jak i pisemnej na każdy etap edukacji. Ce-

lem przeprowadzenia diagnozy językowej jest zaproponowanie naj-

bardziej odpowiedniej formy wsparcia w szkole.

Przyjmując uczniów i uczennice z Ukrainy kierujemy się przede 

wszystkich chęcią stworzenia im warunków do poczucia się dobrze 

i bezpieczniej w naszej Gminie. Ponadto chcemy, aby najszybciej 

zaczęli mówić po polsku, właśnie na płaszczyźnie komunikacyjnej. 

W tym celu w każdej szkole w gminie utworzono już oddziały przygo-

towawcze – czyli klasy, gdzie uczniowie są stopniowo wprowadzani 

w polski system edukacji. W takiej klasie możliwa jest indywiduali-

zacja nauczania a także zapewnienie odpowiedniego wsparcia psy-

chologicznego. Aby takie działania były możliwe do zrealizowania, 

z inicjatywy Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych przygotowane 

zostały dwa programy – edukacyjny i adaptacyjny. Pierwszy z nich to 

program nauczania – intensywny kurs języka polskiego jako obcego 

(autorstwa Dominiki Bucko i Anny Mikulskiej), zaś drugi to program 

PAKI – Program Adaptacji Kulturowej i Integracji uczniów z doświad-

czeniem migracyjnym w szkole i ze społecznością szkolną (autorstwa 

Michaliny Jarmuż). Obie publikacje znajdują się w każdej ze szkół i są 

do dyspozycji nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami.

Program edukacji uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji 

został ponadto wzbogacony o jeszcze jedno narzędzie – ocenę opi-

sową postępów w nauce języka polskiego. Wykaz możliwych osią-

gnięć w każdej z sprawności (mówienie, czytanie, słuchanie, pisanie) 

ma na celu stworzenie kompleksowego obrazu ucznia – dostrzeże-

nie jego mocnych stron, a jednocześnie zwrócenie uwagi na te ob-

szary, które wymagają dodatkowej pracy.

 Jesteśmy przekonani, że uczniowie z Ukrainy, którzy uczęszczają 

do naszych placówek oświatowych będą czuli się w nich bezpiecz-

nie i będą mogli z powodzeniem osiągnąć sukces edukacyjny.

Michalina Jarmuż

Anna Mikulska

Michalina Jarmuż – psycholog stosunków międzykulturowych (SWPS). 

Od 2007 roku współpracuje z Gminą Lesznowola w ramach działań na 

rzecz integracji imigrantów. Pełni funkcję koordynatora i ekspertki do 

spraw zarządzania wielokulturowością w Gminie Lesznowola. Autorka 

kilku publikacji poświęconych adaptacji kulturowej dzieci z doświadcze-

niem migracji oraz pracy w klasie, szkole wielokulturowej.

Anna Mikulska – absolwentka fi lologii polskiej spec. nauczanie języka 

polskiego jako obcego i drugiego na Uniwersytecie Jagiellońskim w Kra-

kowie. Doktorantka w Instytucie Glottodydaktyki Polonistycznej UJ. Sty-

pendystka Fundacji Kościuszkowskiej. Od 2019 roku ekspertka w zakre-

sie nauczania dzieci i młodzieży z doświadczeniem migracji w Zespole 

Obsługi Placówek Oświatowych w Lesznowoli. Autorka kilku artykułów 

naukowych. Współpracuje m.in. z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji (ORE), 

Centrum Badań nad Edukacją i Integracją Migrantów (CBEIM) na Uni-

wersytecie Pedagogicznym w Krakowie oraz amerykańską szkołą PS 34 

im. Oliviera Perry’ego w Nowym Jorku.

Uczniowie z Ukrainy 
w szkołach i przedszkolach w Gminie Lesznowola
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Lesznowolska Rada Seniorów zachęca czy-
telników Biuletynu do zapoznania się 

z treścią artykułu i rozreklamowania tej for-
my aktywności Mieszkańców naszej Gminy.

Dnia 9 listopada 2018 r. weszła w życie nowa Ustawa o kołach 

gospodyń wiejskich (KGW). Celem ustawy jest nadanie osobowości 

prawnej Kołom Gospodyń Wiejskich. KGW to dobrowolne, niezależ-

ne od administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego, 

samorządne społeczne organizacje mieszkańców wsi, wspierające 

rozwój przedsiębiorczości na wsi i aktywnie działające na rzecz śro-

dowisk wiejskich.

Do zadań KGW należy: 

• prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświato-

wo-kulturalnej w środowiskach wiejskich; 

• prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju ob-

szarów wiejskich; 

• wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet; 

• inicjowanie i prowadzenie działania na rzecz poprawy warunków 

życia i pracy kobiet na wsi; 

• upowszechnianie i rozwój form współdziałania, gospodarowania 

i racjonalnego prowadzenia gospodarstw domowych; 

• reprezentowanie interesów środowisk kobiet wiejskich wobec or-

ganów administracji publicznej; 

• rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kulturę lokalną 

i regionalną. 

Zgodnie z ustawą, koło może założyć 10 osób. Na terenie jednej 

wsi może mieć siedzibę jedno KGW, ale obszar działalności tego 

koła jest nieograniczony. 

KGW podlega obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Kół 

Gospodyń Wiejskich (KRKGW) prowadzonego przez Agencję Re-

strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) na podstawie 

wniosku udostępnionego przez Agencję Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa. W imieniu koła działa komitet założycielski 

do czasu rejestracji koła gospodyń wiejskich, a następnie do czasu 

wyboru zgodnie ze statutem jego organów. Komitet założycielski 

składa do kierownika właściwego miejscowo powiatowego biura 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wniosek o wpis 

KGW do rejestru wraz ze statutem lub oświadczeniem o przyjęciu 

wzorcowego statutu. Prezes Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-

cji Rolnictwa, po dokonaniu wpisu, wydaje zaświadczenie o wpi-

saniu koła do rejestru.

Zarówno wpis jak i wszelkie zmiany wpisu są wolne 

od opłat.

KGW może prowadzić działalność zarobkową, w tym 

działalność gospodarczą. Uzyskany dochód musi zostać 

przeznaczony w całości na realizację celów statutowych i nie 

może być dzielony pomiędzy członków.

Swoją ewidencję przychodów i kosztów koło może prowadzić 

w formie uproszczonej.

Koło może prowadzić uproszczoną ewidencję przychodów i kosz-

tów (UEPiK), jeżeli nie posiada statusu organizacji pożytku publicz-

nego i osiąga przychody z takich źródeł, jak:

• składki członkowskie, dotacje, darowizny i zapisy;

•  sprzedaż wyrobów sztuki ludowej (rękodzieło, rzemiosło, żyw-

ność regionalna);

•  sprzedaż, najem lub dzierżawa składników majątkowych;

•  odsetki od środków na rachunkach bankowych;

•  nagrody pieniężne; 

•  przychody z tytułu występów artystycznych.

Jednocześnie wysokość uzyskanego dochodu z tych źródeł 

w roku poprzedzającym rok podatkowy nie mogła przekroczyć wy-

sokości 100 tys. zł.

Wybór uproszczonej formy ewidencji przychodów i kosztów koło 

musi zgłosić do naczelnika urzędu skarbowego (za pośrednictwem 

powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-

twa) w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia działalności. 

Zgłoszenie jest bardzo ważne, bo jego brak spowoduje obowią-

zek prowadzenia pełnej ewidencji wg zasad ustawy o rachunkowo-

ści i sporządzania corocznego sprawozdania fi nansowego.

Niezależnie od powyższego KGW ma obowiązek corocznego spo-

rządzania i wysyłania deklaracji CIT-8 wraz z załącznikami.

Koło jest zwolnione z kasy fi skalnej – pod warunkiem, że prowa-

dzi uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów.

Według zapisów nowej ustawy, w jednej wsi może mieć siedzi-

bę jedno koło gospodyń wiejskich.

Formularze dokumentów potrzebnych do wpisania KGW do 

KRKGW  oraz formularze  do uzyskania NIP-u oraz numeru REGON 

można pobrać ze strony ARiMR – www.arimr.gov.pl – Krajowy Rejestr 

Kół Gospodyń Wiejskich / Dokumenty niezbędne do przyznania pomocy.

O nadanie  numeru REGON zwracamy się do Głównego Urzę-

du Statystycznego z wnioskiem GUS RG-OP (do wniosku załącza-

my również kopię zaświadczenia, uchwalony statut oraz Uchwałę 

osób reprezentujących koło – komitet Założycielski). 

Wszystko o 

Kołach Gospodyń Wiejskich
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O nadanie NIP składamy do Urzędu Skarbowego druk NIP-2 

Kolejny etap to założenie konta bankowego  (jest niezbędne 

do otrzymania pomocy).

Biura powiatowe ARiMR zapewniają wsparcie przy tworzeniu 

i prowadzeniu KGW.

Biuro powiatowe dla naszej Gminy znajduje się w Górze Kalwarii.

W Krajowym Rejestrz e Kół Gospodyń Wiejskich z naszej gminy ak-

tualnie zarejestrowanych jest 5 kół:

• Koło Gospodyń Wiejskich w Magdalence i Łazach,

• Koło Gospodyń Wiejskich NI-Nowa Iwiczna,

• Koło Gospodyń Wiejskich „Warszawianki”, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Mysiadle,

• Koło Gospodyń Wiejskich w Zgorzale.

Członkiem Koła może zostać każdy kto skończył 18 lat, a także 

lat 13 – za zgodą przedstawicieli ustawowych. Działalność KGW 

jest jednym z najlepszych przykładów  aktywizacji naszych miesz-

kańców  mających przy tym  wsparcie fi nansowe z Agencji. W roku 

2021 pomoc fi nansowa z budżetu państwa dla KGW do 30 człon-

ków wynosiła 5.000 zł. Poza tym pojawia coraz więcej możliwości 

ubiegania się o różnego rodzaju dotacje czy też zachęty do brania 

udziału w ogłaszanych konkursach. 

Zachęcamy Mieszkańców do aktywności w tym obszarze.

 

Longina Milczarek

Członek LRS

 Seniorzy polecają – 
sałatka krabowa
Przepis na sałatkę krabową z warsztatów senioralnych „Kulinar-

nie i zdrowo”, które odbyły się w grudzień 2021 r. 

Składniki
• 1 opakowanie paluszków krabowych Surimi (300 g)

• brokuły – 1 szt. 

• 4 jajka

• kukurydza – 1 puszka

• 2 ząbki czosnku

• pęczek koperku

• majonez

• pieprz i sól

Sposób przygotowania
Brokuły gotujemy 3-4 min w osolonej wodzie, jajka gotujemy na 

twardo, czosnek miażdżymy. Czekamy na ostygnięcie składni-

ków. Oddzielamy w brokule różyczki, jajka i surimi kroimy na ka-

wałeczki. W misce mieszamy wszystkie przygotowane składniki, 

do majonezu dodajemy posiekany koperek, pieprz i sos doda-

jemy do produktów i opcjonalnie sól do smaku, a następnie ca-

łość odstawiamy do lodówki na 12-24 h i gotowe. Smacznego! 

Matylda B.

KGW Mysiadło

KULTURA

Do biblioteki nie przychodzi się dzisiaj wyłącznie po książ-

ki. Dzięki zaangażowaniu i kreatywności naszych bibliote-

karzy oraz programom rozwoju, nasze biblioteki stały się miej-

scem spotkań i formą uczestnictwa w kulturze. 

#przeczytam52książkiwroku

2022 r. zaczęliśmy od wyłonienia Mistrzów Czytelnictwa, którzy 

ukończyli nasze ubiegłoroczne wyzwanie książkowe. Dotarło do nas 

19 wypełnionych list książek. Okazało się, że mimo słabych ogólno-

polskich statystyk, w naszej gminie niektórzy podwoili wynik. Pani 

Monika Langanki z Mrokowa przeczytała 132 książki. Na ogrom-

ne wyróżnienie zasługuje Mikołaj Kwoka z Mysiadła, który ma 8 lat, 

jest on najmłodszym czytelnikiem, który ukończył wyzwanie. Bra-

wo! Zapraszamy do udziału w kolejnym challengu, który polega na 

przeczytaniu w roku średnio jednej książki na tydzień – listy do wpi-

sywania tytułów czekają w naszych fi liach. 

Biblioteczny kalendarz na 2022 rok

Tradycyjnie dyskutujemy w Klubach Książki, edukujemy podczas 

lekcji bibliotecznych oraz zapraszamy na spotkania i warsztaty. Naj-

Biblioteka dla człowieka
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więcej wydarzeń w tym roku skupi się wokół Tygodnia Bibliotek, któ-

ry obchodzimy w maju. W ramach togo święta odbędzie się m. in. 

rajd rowerowy Odjazdowy Bibliotekarz oraz Noc Bibliotek. 3 wrze-

śnia wypada tegoroczne Narodowe Czytanie. 

W styczniu z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci wzięły udział w na 

warsztatach mydełkowych, które odbyły się w Magdalence i w My-

siadle. Gościliśmy w Magdalence Teatr TAK ze spektaklem pt. „Nad-

chodzi Pippi”.  Spotkanie miało na celu przypomnienie twórczości 

Astrid Lindgren w związku z przypadającą na 28 stycznia 20. rocz-

nicą jej śmierci. 

Dla dorosłych zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z panem Ka-

milem Staniszkiem pisarzem i redaktorem „Kuriera Południowego”. 

Opowiedział nam o swojej nowej książce, horrorze pt. „Pętla”. Kolejne 

spotkanie autorskie zaplanowaliśmy w Mysiadle z poczytnym twór-

cą kryminałów Alkiem Rogozińskim. 

W lutym ogromnym zainteresowaniem cieszyły się „Ferie w biblio-

tece”. Codzienne warsztaty twórcze (eksperymenty, teatrzyk kami-

shibai, kino) gromadziły w naszych fi liach pełne grupy najmłodszych 

czytelników. Z okazji Walentynek zaprosiliśmy wszystkich mieszkań-

ców do włączenia się w zabawę czytelniczą polegającą na wypoży-

czeniu książki w ciemno! Była to bardzo udana „Randka w ciemno 

z książką”. Drugi rok z rzędu cukiernia Olsza wsparła nas w zaba-

wie pt. Pączek za książkę. W tłusty czwartek, każdy czytelnik, który 

przyniósł w darze książkę otrzymał słodki poczęstunek. Dzięki tej ak-

cji do naszych fi lii trafi ło 148 książek, które zyskają nowe życie. Tego 

dnia odbyła się także premiera montażu poetycko-muzycznego pt. 

„Walentynki z Młynarskim”. Jest to kontynuacja cyklu zapoczątko-

wanego w 2021 r. Walentynkami Osiecką. W tym roku recytacji wier-

szy podęli się licealiści, samorządowcy oraz członkowie klubu Senior 

+ w Magdalence. Oprawę muzyczną zapewnił niezastąpiony duet 

Ojciec i Syn z Piaseczna. Honorowy patronat nad wydarzeniem ob-

jęła Wójt Gminy Lesznowola pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik. Wy-

darzenie wyreżyserowała Magdalena Łyszcz. W lutym ogłosiliśmy 

pierwszy Ogólnopolski Konkurs Poezji Klasycznej Między Sło-

wami w którym wpłynęło ponad 100 wierszy. 

Biblioteka #SolidarnazUkrainą

Pod koniec lutego po ataku Rosji na Ukrainę wiele osób i organi-

zacji solidaryzując się z naszymi sąsiadami skierowało swoją ener-

gię na udzielaniu pomocy i wsparcia uchodźcom. Nasi bibliotekarze 

także wspierają Ukraińców, którzy przybywają do Polski. Biblioteki na 

terenie gminy Lesznowola zapewniają bezpłatny dostęp do Inter-

netu, możliwość skorzystania z komputera, skaner, xero i drukarkę 

oraz możliwość naładowania telefonu. Raz w tygodniu organizuje-

my w każdej fi lii „Gry bez prądu” czyli spotkania integracyjne dla 

dzieci. Zapraszamy we wtorki 16.00-18.00 do Magdalenki oraz w śro-

dy w godz. 16.00-18.00 do pozostałych naszych fi lii. Dzieci wiedzą, 

że trwa wojna, ale potrzebują wsparcia, zabawy i możliwości ode-

rwania się od całego tego zła. 4 marca odbyło się spotkanie on-line 

pt.  „Wojna, jak rozmawiać o niej z dziećmi i młodzieżą”, na któ-

rym terapeutka, założycielka Inspiratorni Rodzica – pani Anna Czu-

ba odpowiadała na pytania naszych czytelników. GBP w Lesznowoli 

przystąpiła do akcji zorganizowanej przez serwis Lustro Biblioteki 

pt.  „Serce dla Ukrainy”, w naszych oknach pojawiły się serca w ko-

lorach fl agi Ukrainy. 

Biblioteka na facebooku

Facebook to przestrzeń rozwijania się biznesu, reklam, polityki, 

kampanii społecznych, a także kanały rozsyłania wiadomości i pro-

mowania usług, także biblioteki. Od stycznia 2021 r. GBP w Leszno-

woli wykorzystuje Facebook jako główny nośnik promujący nasze 

zbiory (katalog i nowości) oraz podejmowane działania. Przyzwy-

czajeni do kultury obrazu czytelnicy coraz rzadziej sięgają po książ-

ki naukowe, dlatego bibliotekarzom nie pozostaje nic innego jak 

otworzyć się na możliwości mediów. Proponujemy spotkania on-

-line na platformie zoom, przedstawiamy skróty z wydarzeń biblio-

tecznych, a także dokumentujemy nasze codzienne działania. Profi l 

biblioteki ma ponad 1100 obserwatorów. W 2021 r. zwyciężyliśmy 

w ogólnopolskim konkursie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na 

akcję promującą hasztag #niezostawiamczytelnika. Jest to ogrom-

ne wyróżnienie oraz dowód uznania naszej pracy. 

Podumowanie

Zdążyliśmy już przyzwyczaić naszych czytelników, że oprócz wy-

pożyczalni ich biblioteka oferuje wiele aktywności skupionych wokół 

literatury i książki. W 2022 r. biblioteka zainwestowała w tzw. Parasol 

Licencyjny® MPLC, który pozwala urozmaicić ofertę kulturalną biblio-

teki o pokazy fi lmowe. Marzec to miesiąc pierwszych spotkań przed 

ekranem. Z okazji Światowego Dnia Czytania Tolkiena zaprosiliśmy 

naszych czytelników na projekcję fi lmu biografi cznego pt. „Tolkien” 

z 2019 r. A przed Nami kolejne kulturalne wieczory fi lmowe i wiele 

innych atrakcji i wypraw do literackich światów.

Magdalena Łyszcz

Specjalista ds. promocji i organizacji imprez kulturalnychW projekcie „Walentynki z Młynarskim” wzięła udział m.in. Wójt Gminy Lesznowola
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Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2022 

w naszym GOKu

Chociaż w Sylwestra życzyliśmy sobie, by ten rok był choć trochę lep-

szy niż ubiegły, to końcówka marca przyniosła nam dodatkowe stresy 

i zmartwienia, z którymi każdy radzi sobie na swój sposób. Jednak na-

ukowcy mówią, że w trudnych sytuacjach warto zadbać o swój kom-

fort psychiczny, tworząc wokół siebie przyjazną przestrzeń. Dlatego 

też jako koordynator Lesznowolskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

zapraszam wszystkich seniorów, którzy ostanie dni, a może i lata spę-

dzili w odosobnieniu, izolacji lub szukają nowych wyzwań i przyjaźni, 

by dołączyły do grona słuchaczy UTW w Magdalence lub Mysiadle. 

To właśnie w tych fi liach spotykamy się z prelegentami pogłębiając 

swoją wiedzą i poszerzając horyzonty. Przybywają do nas podróżni-

cy, historycy sztuki, ludzie nauk ścisłych i przyrodniczych. Na ten rok 

zaprosiliśmy wykładowców, którzy opowiedzą nam o Wandzie Rut-

kiewicz i Mironie Białoszewskim. Wśród mieszkańców naszej gminy 

i powiatu znajdują się również osoby chętne, by w bardzo ciekawy 

sposób dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem, dlatego też od lat 

wykładają u nas między innym magdaleński historyk sztuki Ryszard 

Bobrowski, znawca literatury polskiej Elżbieta Szymańska, fi totera-

peutka Beata Beker, doktor Powolny-Kurczuk, czy obdarzony liczny-

mi talentami artystycznymi ppłk. Krzysztof Klimaszewski. Po zabytkach 

Mazowsza oprowadza nas niezastąpiona Emilia Szutenbach, uchyla-

jąc rąbka tajemnic alkowy królewskiej, a w odleglejsze miejsca chętnie 

podróżujemy z tymi, których uważamy za najwyższej klasy specjali-

stów, dlatego też zachęcam do zapisania się na UTW i podróżowa-

Z wielką radością i dumą informujemy, że Gminny Ośrodek 

Kultury w Lesznowoli znalazł się wśród 50 najlepszych in-

stytucji kultury z całej Polski, kt óre zostały benefi cjentami Pro-

gramu „Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2022”.

Program skierowany jest do domów kultury, które gotowe są pro-

wadzić nowatorskie działania animacyjne projektowane w oparciu 

o przeprowadzoną wcześniej diagnozę i poddane ewaluacji, a ukie-

runkowane na bezpośrednią i bliską współpracę z przedstawicielami 

społeczności lokalnej. Główny nacisk programu położony jest na na-

wiązywanie przez dom kultury stałych relacji z mieszkańcami miejsco-

wości, na terenie których działa. Odkrywanie talentów i wzmacnianie 

potencjału społecznego ma owocować stworzeniem wspólnych pro-

jektów na rzecz społeczności lokalnych i przestrzeni publicznej.

Projekt pn. „Wielkie otwarcie kultury” będzie realizowany dwu-

etapowo.

Pierwsza część zadania obejmuje:

1. przeprowadzenie diagnozy identyfi kującej zasoby i samodzielne 

inicjatywy mieszkańców w naszej  społeczności lokalnej;

2. opracowanie i udostępnienie do wiadomości publicznej zasad 

wyboru inicjatyw;

3. dokonanie wyboru od 3 do 7 różnorodnych inicjatyw wraz z uza-

sadnieniem wyboru podanym do publicznej wiadomości;

4. stworzenie wraz z autorami wybranych inicjatyw planu ich wspól-

nej realizacji, obejmującego opisy, harmonogram działań, preli-

minarz wydatków, wskaźniki rezultatu;

5. prowadzenie ewaluacji I części zadania.

Druga część zadania obejmuje:

1. realizację wspólnie z autorami od 3 do 7 inicjatyw w oparciu 

o przedłożony uprzednio do Narodowego Centrum Kultury plan 

ich realizacji;

2. dokonanie ewaluacji zadania uwzględniającej wszystkie przepro-

wadzone w ramach zadania inicjatywy.

Już wkrótce więcej informacji. Prosimy o śledzenie strony www 

Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli oraz profi lu FB.

• www.gok-lesznowola.pl

• www.facebook.com/Gminny.Osrodek.Kultury.w.Lesznowoli

Aneta Zielińska

GOK Lesznowola

nia w radosnej atmosferze i doborowym towarzystwie. Stawiając na 

lokalnych naukowców zaprosiliśmy także panią Katarzynę Wejchert, 

która z ogromną pasją przybliży nam sekretne życie szympansów.

Jeśli jeszcze wahacie się Państwo czy dołączyć do naszej wesołej 

ekipy dodam, iż by włączyć się do naszego UTW Seniorzy nie po-

trzebują spełniać żadnych dodatkowych wymogów poza chęcią 

dołączenia do grona osób regularnie spotykających się w atmosfe-

rze wzajemnego szacunku i zrozumienia. A zatem serdecznie zapra-

szam do kontaktu telefonicznego, chętnie odpowiem na Państwa 

pytania lub… do zobaczenia w środę w Magdalence lub czwar-

tek w Mysiadle.

Joanna Zielińska

Koordynator UTW/GOK Lesznowola

 Uniwersytet Trzeciego Wieku

Wszelkich informacji udziela Koordynator UTW 

– Joanna Zielińska 

 kontakt: e-mail – joanna.zielinska@gok-lesznowola.pl, 

tel. 692 143 536

Wykłady odbywają się w dwóch placówkach GOK Lesznowola

– fi lia GOK Lesznowola w Magdalence (CIS), ul. Lipowa 28

środy, godz. 10.00

– filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2

czwartki, godz. 10.00
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Relacja z wernisażu 
wystawy Anny Sobczak

Wernisaż wystawy malarstwa Anny Sobczak odbył się w niedzielę 27 lutego 

2022 r. w świetlicy GOK Lesznowola w Mysiadle przy ulicy Topolowej 2.

Anna Sobczak swoją przygodę z malarstwem rozpoczęła w 2017 roku zgłasza-

jąc się na zajęcia Akademii Otwartej na ASP w Warszawie „Dorośli do Sztuki”. Od 

2018 roku rozwija swój talent artystyczny w pracowni malarstwa „Światło i Ko-

lor” pod kierunkiem prof. Apoloniusza Węgłowskiego. Należy do Związku Arty-

stów Plastyków oraz International Association of Art /UNESCO. 

Na wystawie zaprezentowano 38 prac wykonanych w technice olejnej i akwa-

relowej. Prace powstały zarówno w pracowni ASP, jak i w domu. Na obrazach 

artystki pojawiają się ludzie, zwierzęta, 

kwiaty i owoce. Temat prac jest jednak 

tylko punktem wyjściowym do eks-

perymentowania z kolorem, światłem 

i przestrzenią. Czasami nabiera on in-

nego znaczenia i pobudza wyobraź-

nię odbiorcy.

Jan Drewicz

GOK Lesznowola

Kolędowa 

Opowieść Wigilijna 

W niedzielę 16 stycznia w fi lii GOK 

Lesznowola w Łazach miał miejsce 

wspaniały nastrojowy koncert Ko-

lędowa „Opowieść Wigilijna”. Kanwą tego słowno-muzycznego projektu były fragmenty ponadczasowego 

dzieła Karola Dickensa, oprawione kolędami i pieśniami świątecznymi. Program poruszył ponadczasowe 

problemy, z którymi człowiek staje twarzą w twarz każdego dnia. Kolędowa “Opowieść Wigilijna” przypo-

mniała nam, po co żyjemy. W przedstawieniu, oprócz nutek nostalgii, wzruszenia czy refl eksji nie zabrakło 

emocji i radości ze wspólnego świętowania i kolędowania, które wypływają z nowonarodzonej Miłości. 

W koncercie wzięli udział:

• Krystyna Tkacz – wspaniała „kultowa” aktorka 

fi lmu i serialu lat ‘80 i ‘90

•  Margita Ślizowska – aktorka, wokalista, muzyk 

i nurek, czyli współczesna kobieta Renesansu

•  Paulina Pytlak – mieszkanka Nowej Iwicznej, 

muzyk, wokalistka, studentka wydziału aktor-

skiego Akademii Teatralnej

oraz muzyczne trio – Grzegorz Rytka, Miłosz Wośko, Paweł Mazurczak.
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Sportowcy „Solidarni z Ukrainą”

Zajęcia sportowe 
dla dzieci 

z Ukrainy!

Mistrzostwa Mazowsza 
w Mini Siatkówce Dziewcząt 
19 lutego 2022 r. w hali Centrum Sportu w Mysiadle rozpo-

czął się turniej rozstawieniowy rozgrywany w ramach 

Mistrzostw Mazowsza 2022 w mini siatkówce dziewcząt, któ-

rego organizatorami są Gmina Lesznowola, Centrum Sportu 

w Gminie Lesznowola, Warszawsko – Mazowiecki Związek Pił-

ki Siatkowej oraz UKS Lesznowola. W sobotę 19.02. do rywa-

lizacji stanęły zespoły czteroosobowe, natomiast w niedzielę 

20.02. swoje eliminacje rozegrały zespoły dwu i trzyosobowe. 

Ceremonii otwarcia dokonał  Dyrektor Centrum Sportu w Gminie 

Lesznowola pan Rafał Skorek, który życzył wszystkim uczestniczkom 

turnieju niezapomnianych sportowych wrażeń.

Drugiego dnia zawodów zmaganiom siatkarek przyglądał się pan 

Jarosław Miałkowski, Prezes Zarządu Warszawsko – Mazowieckiego 

Związku Piłki Siatkowej.  

Podczas weekendu do Mysiadła przyjechało wiele drużyn z ca-

łego Mazowsza, m.in.: zespoły z Warszawy, Halinowa, Nowego 

Dworu Mazowieckiego, Mińska Mazowieckiego, Wyszkowa, Gro-

dziska Mazowieckiego, Nieporętu, Opinogóry, Węgrowa, Złoto-

kłosu, Konstancina, Radomia, Raszyna, Ostrołęki, Płocka, Tłuszcza, 

Lubowidza oraz Żelechowa. Gminę Lesznowola reprezentowa-

ły zawodniczki z klubów UKS Lesznowola, KRÓTKA Mysiadło oraz 

Akademia Wójtowicza.  

 Niestety przez wciąż obowiązujące względy bezpieczeństwa 

sanitarnego nie mogliśmy udostępnić naszego obiektu kibicom 

chcącym dopingować swoje zawodniczki. Jednak każdy kibic 

miał możliwość oglądać turniej transmitowany drogą interneto-

wą na żywo.

Łukasz Trochimiak

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie Centrum Sportu w Gmi-

nie Lesznowola zorganizowało Akcję „Solidarni z Ukrainą” i zaprasza 

wszystkie dzieci, które po przyjeździe z Ukrainy zatrzymały się na 

terenie naszej gminy na bezpłatne zajęcia sportowe. Zapraszamy 

na nasze zajęcia sportowe odbywające się w Centrum Spotu oraz 

w imieniu klubów sportowych z naszej gminy, które przyłączyły do 

Akcji, na treningi w ich sekcjach sportowych.

Oferujemy w pełni darmowy udział w treningach sportowych 

z następujących dyscyplin:

W Akcji „Solidarni z Ukrainą” 
są z nami: 

• UKS Lolek,

• Akademia Inter Łazy,

• KR Orlęta Mroków,

• FC Lesznowola, 

• UKS Lesznowola, 

• SRS Zamienie, 

• OTM Lesznowola, 

• UKS Iwiczna, 

• UKJ Iwiczna, 

• MUKS Krótka Mysiadło, 

• Klub Karate Kyokushin TOSHI,

• Walka Kosów. 

• piłka nożna,

• siatkówka, 

• piłka ręczna, 

• taniec, 

• rolki, 

• akrobatyka, 

• karate kyokushin,

• judo, 

• fi tness,

• szachy.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 798 232 553 

(czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00) lub na stro-

nach internetowych klubów sportowych.

Grzegorz Goss 

Centrum Spor tu w Gminie Lesznowola
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 YOGA 
w Mysiadle
– zapraszamy na zajęcia!

W Mysiadle przy ul. Kwiatowej 28 rozpoczęły się zajęcia z yogi, 

pod kierunkiem instruktorki Beaty Walkiewicz.

Yoga jest jedną z najstarszych form treningu ciała i ducha. Uczy 

samodoskonalenia, poprawia zdolność koncentracji, kondycję 

i zdrowie. Korzyści jakie możemy odnieść trenując jogę to mię-

dzy innymi: uspokojenie nerwów, odzyskanie równowagi 

wewnętrznej i wzmocnienie mięśni.

Zapraszamy do zapisów – tel. 886 767 252. 

Grzegorz Goss

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola

Bocce to włoska gra wywo-

dząca się jeszcze ze starożytno-

ści. Jest grą z rodziny sportów 

kulowych, podobna do kręgli, buli czy też poniekąd curlingu. Za-

sady są z pozoru proste. Gra odbywa się na torze o wymiarach 25-

27 metrów długości i 4-5 metrów szerokości. Tor jest podzielony 

symetrycznie na odpowiednie strefy. Mecze odbywa się w różnej 

konfi guracji. Możemy grać w parach, w drużynie trzyosobowej lub 

klasycznie jeden na jeden. Zawodnicy grają kulami o wadze około 

kilograma. Do dyspozycji w zależności od wspomnianej konfi gura-

cji gry zawodnicy mają po dwie lub cztery kule w drużynie. Na to-

rze znajduje się „palino”, czyli mała kulka. Jest ona celem na torze, 

do którego grają zawodnicy tocząc swoje kule. Punkty zdobywa ta 

drużyna lub ten zawodnik, której kule są najbliżej „palina”. W jednym 

przejściu można zdobyć od 1-6 punktów.

Gra jest bardzo precyzyjna i wymaga od zawodników skupienia. 

Każdy ruch jest deklarowany, a pozycja kul jest zaznaczana na torze 

przez sędziego. Jeżeli zadeklarowany ruch nie zostanie wykonany, 

a kule przesuną się w nieprzepisowy sposób to cały układ kul może 

się cofnąć do wcześniejszego ustawienia. Decyduje o tym przeciw-

nik w zależności od korzystniejszej dla niego sytuacji. W grze oprócz 

toczenia kuli tak jak w kręglach wykonujemy dwa rodzaje rzutów. 

Rzut bezpośredni „volo” oraz pośredni „raff a”. Są ona możliwe w okre-

ślonych sytuacjach. Nadają grze dynamiki i rozwoju sytuacji na to-

rze, przez co gra nie jest monotonna i nudna. Samo toczenie kuli 

wymaga od zawodnika dobrania odpowiedniej siły (niekoniecznie 

dużej), toru i kierunku toczenia wspomnianej precyzji i koncentracji. 

W ubiegłym roku w listopadzie dzięki współpracy Stowarzyszenia 

Aktywni Lesznowola i Centrum Sportu w Gminie Lesznowola uda-

ło się zorganizować miejsce i tor do gry w bocce. W każdy wtorek 

odbywają się bezpłatne zajęcia dla mieszkańców gminy Lesznowo-

la. Zajęcia zaczynają się od godziny 17.00 i trwają do 19.00. Tor zlo-

kalizowany jest na terenie Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle 

przy ul. Kwiatowej 28. W chwili obecnej mamy grono wspaniałych 

Bocce 
w gminie Lesznowola
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i pełnych energii seniorów, których udało nam się zarazić miłością 

do bocce i co najważniejsze zaktywizować do rywalizacji. Oprócz 

regularnych wtorkowych treningów odbywają się weekendowe za-

wody w formule ustalanej każdorazowo indywidualnie.

Gra w bocce jest dla każdego. Nie ma uwarunkowań wiekowych 

czy też płciowych. Łączy pokolenia. Najmłodsi zawodnicy mają 9 lat 

a najstarsi 99!

Tak faktycznie też jest. Atmosfera na zajęciach i zawodach jest 

bardzo rodzinna i wyjątkowa. Jak w każdym sporcie nie brakuje 

emocji i nerwów. Jako Towarzystwo Gry w Bocce jesteśmy zapra-

szani na wiele imprez rangi Mistrzostw Świata, czy też Mistrzostw 

Europy (IV miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Europu Ju-

niorów w Szwajcarii 2014 rok).

W związku z tym, że sport jest z grupy dyscyplin niszowych, a gru-

pa nie jest bardzo liczna uczestnicy zajęć mają szanse w niedalekiej 

Uczestnicy zajęć nauki gry w bocce z gminy Lesznowola w trakcie wtorkowych 
zajęć w Mysiadle przy ul. Kwiatowej 28

przyszłości brać udział w imprezach międzynarodowych, a może 

nawet jako reprezentacja naszego kraju!

Naszym obecnym „marzeniem” jest zorganizowanie stałego toru 

do gry w bocce na świeżym powietrzu z opcją zadaszenia obiektu. 

Daje to możliwość między innymi organizowania zawodów na szer-

szą skalę, rangi międzynarodowej oraz pozyskania większej liczby 

zawodników.

Wszystkich, którzy są ciekawi tej dyscypliny sportu serdecznie za-

praszam na bezpłatne zajęcia dla mieszkańców gminy Lesznowola 

do siedziby Centrum Sportu w Gminie Lesznowola w Mysiadle przy 

ul. Kwiatowej 28 w każdy wtorek o godz. 17.00.

 Paweł Olkowski

Wiceprezes Towarzystwa Gry w Bocce 

Uczestnicy zawodów w Mysiadle

Kickboxing 
– medalowe otwarcie sezonu
Po udanym ubiegłorocznym sezonie lesznowolscy kick bok-

serzy z sukcesami rozpoczęli starty w roku 2022. 

Grand Prix Polski w Kickboxingu 

W zawodach, które odbyły się 5 stycznia 2022 r. trójka zawodni-

ków Stowarzyszenia Wiśniewski Kickboxing stanęła na podium. Oty-

lia Chałupka i Emilia Czarnowska zdominowały kategorię Kadetek 

starszych do 55 kg. Obydwie dziewczyny wygrały walki półfi nałowe 

i w fi nale walczyły ze sobą. Złoto wywalczyła Otylia, srebro przypa-

dło Emilii. Trzeci nagrodzony zawodnik to Wiktor Dudziński, któ-

ry w kategorii Junior do 63 kg zajął drugie miejsce i zdobył srebro. 

Granda K-1 30.01.2022 – Warszawa

Utalentowana mistrzyni Otylia Chałupka po raz pierwszy weszła 

na ring w kat. K-1 podczas zawodów 30 stycznia w Warszawie. Mimo, 

że nie miała przeciwniczki w swojej kategorii wiekowej i wagowej, 

nie przeszkodziło jej to w debiucie. Jako Juniorka młodsza zawal-

czyła z Seniorką w wyższej kategorii wagowej. Wygrała jednogłośną 

decyzją sędziów, po ogromnej dominacji w ringu.

69. edycja Ligi K-1 „Warszawska Granda”

Zawodnicy Stowarzyszenia Wiśniewski Kickboxing w 5-osobo-

wym składzie pojechali na zawody Granda K1, które odbyły się 

27 lutego w Warszawie. Udane debiuty miały Hanna Wilczek oraz 

Emilia Czarnowska. 

Mistrzostwa Polski K-1 Rules pro/am

W dniach 3-5 marca w Nowej Soli odbyły się Mistrzostwa Polski 

K1 Rules pro/am, które były organizowane przez Makowski FC Tour-

nament. Zuzanna Kusiak wywalczyła tam srebrny medal w katego-

rii 60 kg. Walki fi nałowe odbyły  się w formule Gali Zawodowej, która 

była transmitowana na żywo na kanale FightBox HD.

Mieczysław Wiśniewski 

KS Wiśniewski Kickboxing
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GMINNE 
CENTRUM INFORMACYJNE
Gmina Lesznowola uruchomiła Gminne Centrum Informacyjne (GCI) 

i koordynuje działania pomocowe dla Ukrainy w wielu obszarach.

Gminne Centrum Informacyjne (GCI)

• e-mail: pomagamukrainie@lesznowola.pl

• tel. 798 473 878 (czynny do godz. 19.00)

• tel. (22) 757 92 32 wew.  204 czynny w godz.: poniedziałek – pią-

tek 8.00-18.00

• siedziba – budynek Urzędu Gminy Lesznowola, pok. 01.

 

Celem GCI jest wymiana informacji dotyczących:

• oferowanej pomocy przez Gminę i jej Mieszkańców,

• potrzeb i oczekiwanej pomocy przez obywateli Ukrainy.

Koordynatorzy GCI

• Dariusz Maciej Kołakowski

• Oktawian Druzd

Gmina oferuje koordynowanie pomocy w następujących obszarach:

1. zbiórka darów,

2. edukacja,

3. fi nanse,

4. zakwaterowanie,

5. ochrona zdrowia,

6. pomoc psychologiczna,

7. zatrudnienie,

8. zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

 z Ukrainy.

Gminna zbiórka darów 
dla nadgranicznej Gminy Sieniawa

W dniach 2-12 marca Wójt Gminy Lesznowola zorganizowała zbiór-

kę darów dla uchodźców z Ukrainy. Z prośbą o pomoc zgłosił się 

samorząd Miasta i Gmina Sieniawa z Podkarpacia, gdzie masowo 

zatrzymywali się uchodźcy z Ukrainy. Dary zbierane były w straż-

nicach Ochotniczych Straży Pożarnych w Nowej Woli i Mrokowie. 

ГМІННИЙ 
ІНФОРМАЦІЙНИЙ ЦЕНТР
При Адміністрації Гміни Лешноволя працює Гмінний Інформацій-

ний Центр, який координує діяльність надання допомоги Украї-

ні в багатьох сферах.

Гмінний Інформаційний Центр

• електронна пошта: pomagamukrainie@lesznowola.pl

• телефон: 798 473 878

• телефон: (22) 757 92 32 дод. 204 працює: понеділок – п’ятниця 

8.00-18.00

•  розташований за адресою – будинок Адміністраціі Гміна Леш-

новоля, кімната 01

Метою Гмінного інформаційного центру є збір та обмін інфор-
мацією щодо:
• потреби та очікуваної допомоги від громадян України,

• допомоги, яку надають Гміна та її мешканці.

Координатори Гмінного Інформаційного Центру

• Дариуш Мачей Колаковски

• Октавиан Друзд

 Гміна пропонує координацію допомоги у таких сферах:

1. збір гуманітарної допомоги,

2. освіта,

3. фінансова підтримка,

4. проживання,

5. охорона здоров’я,

6. психологічна допомога,

7. зайнятість,

8. управління вільним часом для дітей та молоді з україни.

Гмінний збір допомоги 
для прикордонної Гміни Сенява 
Впродовж кількох днів від 2 до 12 березня Войт Гміни Лешноволя 

організувала збір гуманітарної допомоги для біженців з України. 

Прохання про допомогу надійшло від місцевої влади та Гміни міс-

Zbiórka w OSP Nowa Wola i OSP Mroków | Збір гуманітарної допомоги в Новій Волі та в Мрокові
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та Сенява з Підкарпаття, де масово пере-

бували біженці з України. Дарунки збирали 

у приміщеннях добровольчих пожежних 

команд у Новій Волі та Мрокові. Частина 

пожертвувань, в залежності від потреби, 

була надавана біженцям з України, які за-

лишаються на теріторії нашої гміни. Тран-

спорт до Гміни Сенява був відправлений 

14 березня з OSP Мрокув.

Сердечно дякуємо всім благодійникам, 

а також пожежникам та представникам 

сільських громад, які з великою відданіс-

тю взялися за організацію збору гумані-

тарної допомоги. 

Щіро дякуємо сільським громадам і неу-

рядовим організаціям, а також жителям, 

які на свій розсуд організували збір гума-

нітарної допомоги для громадян України, 

які приїхали до Польщі в зв’язку з війною.

Część darów była na bieżąco przekazywana 

uchodźcom z Ukrainy, którzy zatrzymali się 

na terenie naszej gminy. Transport do gminy 

Sieniawa wyruszył 14 marca z OSP Mroków. 

Bardzo dziękujemy wszystkim Darczyńcom 

oraz Strażakom i przedstawicielom Sołectw, 

którzy z wielką ofi arnością zaangażowali się 

w organizację zbiórki.

Dziękujemy również Sołectwom, organiza-

cjom pozarządowym oraz Mieszkańcom, któ-

rzy we własnym zakresie prowadzili zbiór-

ki i organizowali akcje pomocowe na rzecz 

uchodźców wojennych z Ukrainy.

Zbiórka w OSP Mroków | Збір гуманітарної допо-
моги в пожежній частині в Мрокові

Załadunek darów w OSP Mroków |Завантажен-
ня гуманітарної допомоги в Мрокові

Załadunek darów w OSP Mroków | Завантажен-
ня гуманітарної допомоги в Мрокові

Zbiórka w OSP Nowa Wola | Збір гуманітарної 
допомоги в Новій Волі

Załadunek darów w OSP Mroków | Завантажен-
ня гуманітарної допомоги в Мрокові

Transport darów | Перевезення гуманітарної 
допомоги

Strażacy z OSP Mroków z przedstawicielami Gminy Sieniawa | Працівники пожежної частини з пред-
ставниками Гміни Сенява
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GMINNY 
PUNKT 

ZBIÓRKI 
I WYDAWANIA 

DARÓW 

Gminnym punktem zbiórki i wydawania darów dla uchodźców wo-

jennych z Ukrainy przebywających na terenie gminy Lesznowola 

jest Świetlica Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zlokalizowa-

na w Janczewicach przy ul.  Jedności 99 A.  

Świetlica jest czynna 6 dni w tygodniu:

• od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-18.00,

• w sobotę w godz. 10.00-14.00. 

Zapraszamy wszystkich darczyńców i potrzebujących! Dary są na 

bieżąco wydawane potrzebującym obywatelom Ukrainy.

Lista zapotrzebowania na produkty jest na bieżąco aktualizowana 

i publikowana na fanpage GOPS Lesznowola oraz stronie www i fan-

page Urzędu Gminy Lesznowola:

• https://www.facebook.com/Gminny-Osrodek-Pomocy-Spolecznej/

• https://www.facebook.com/urzadgminylesznowola/

ПУНКТ 
ЗБОРУ 
ТА ВИДАЧІ 
ДАРУНКІВ 
(ГУМАНІТАРНОЇ 
ДОПОМО ГИ)

Гмінним пунктом збору та роздачі гуманітарної допомоги для бі-

женців з України, які перебувають у Гміні Лешновола, є приміщен-

ня групи подовженого дня Гмінного Центру Соціальної Допо-

моги, розташованого в Янчевицах за адресою вул.  Єдністі 99 А.

Пункт допомоги працює 

• з понеділка по п’ятницю од 12.00 до 18.00, 

• в суботу з 10.00 до 14.00.

Запрошуємо всіх благодійників та тих, хто потребує допомоги!

Гуманітарна допомога (одяг, продукти, ліки) видається постійно 

тим, хто її потребує, тому сердечно закликаємо Вас підтримувати. 

Список потрібних продуктів постійно оновлюється та публіку-

ється на фейсбук-сторінці Гмінного Центру Соціальної Допомо-

ги а також на фейсбук-сторінці Адміністрації Гміни Лешноволя:

• https://www.facebook.com/Gminny-Osrodek-Pomocy-Spolecznej/

• https://www.facebook.com/urzadgminylesznowola/
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WARTO WIEDZIEĆ 
I SKORZYSTAĆ 
Praca

Uchodźcy z Ukrainy mogą legalnie pracować na terenie Polski.

W Powiatowym Urzędzie Pracy (PUP) w Piasecznie działa punkt kon-

taktowy dla pracodawców i obywateli Ukrainy. 

Punkt kontaktowy udziela informacji:

• OBYWATELOM UKRAINY – poszukującym pracy, chcącym uzy-

skać informacje o formach wsparcia jakie mogą otrzymać z urzę-

du pracy.

• PRACODAWCOM – zamierzającym zatrudnić obywateli Ukrainy, 

chcącym uzyskać informacje o zasadach zatrudniania cudzo-

ziemców oraz możliwości zgłoszenia oferty pracy dla obywateli 

Ukrainy.

Informacje można uzyskać w PUNKCIE KONTAKTOWYM w siedzibie 

PUP przy ul. Czajewicza 2/4, 05-500 Piaseczno, pok. nr 4 i 5 lub tele-

fonicznie pod numerami: (22) 484 26 36, (22) 484 26 37.

Porady prawne

Bezpłatną pomoc prawną dla osób dotkniętych wojną w Ukrainie za-

oferowała Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie. W sprawie po-

rad należy kontaktować się pod numerem telefonu +48 22 350 66 16.

Opieka medyczna 

Obywatele Ukrainy mają zapewnioną nieodpłatną opiekę medycz-

ną w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Kontakty do przychodni NZOS Salus na terenie gminy:

• Ośrodek Zdrowia w Magdalence, ul. Słoneczna 273, 

tel. (22) 757 99 64,

• Ośrodek Zdrowia w Mrokowie, ul. Górskiego 4, 

tel. (22) 756 15 92.

Bezpłatna komunikacja miejska

Obywatele Ukrainy, na podstawie posiadanych dokumentów, mogą 

bezpłatnie korzystać z komunikacji miejskiej w Warszawie w grani-

cach strefy biletowej 1 i 2. Bezpłatna komunikacja obowiązuje tak-

że na terenie gminy Lesznowola.

ВАРТО ЗНАТИ 
І ВИКОРИСТОВУВАТИ

Праця 
Біженці з України можуть легально працювати в Польщі.

Kонтактний пункт - для роботодавців та громадян України.

Районне бюро праці в м. Пясечно повідомляє, що в головному 

офісі за адресою вул. Чаєвіча 2/4 в Пясечно було утворено кон-

тактний пункт для :

• ГРОМАДЯН УКРАЇНИ, які шукають роботу, бажають отримати 

інформацію про форми підтримкі, які вони можуть отримати 

в бюро зайнятості.

• ПРАЦЕДАВЦІВ, які мають намір працевлаштувати громадян 

України, бажають отримати інформацію про правила працев-

лаштування іноземців та можливість надання пропозиції ро-

боти для громадян України.

Інформацію можна отримати у контактному пункті за адресою 

вул. Чаєвіча 2/4, 05-500 Пясечно, кімната 4 та 5 або за телефона-

ми: (22) 48 42 636 та (22) 48 42 637.

Безкоштовна юридична допомога

районна Рада Адвокатів у Варшаві пропонує безкоштовну юри-

дичну допомогу громадянам України, які постраждали від війни. 

Запрошуємо до контакту по телефону: +48 22 350 66 16.

Медична допомога

Громадянам України надається безкоштовна медична допо-

мога за рахунок Національного фонду охорони здоров’я. 

Контакти:

• Центр здоров’я в Магдаленці, вул. Słoneczna 273, 

тел. (22) 757 99 64,

• Центр здоров’я в Мрокові, вул. Górskiego 4, 

тел. (22) 756 15 92.

Безкоштовний громадський транспорт

Громадяни України, на підставі документов які є в наявності, мо-

жуть безкоштовно користуватись громадським транспортом в 

Варшаві в межах квиткових зон 1 і 2. Користування громадським 

транспортом безкоштовне також в Гміні Лешноволя
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Nauka języka polskiego

W drugiej połowie marca zostały uruchomione bezpłatne kursy ję-

zykowe dla osób dorosłych. Lekcje języka polskiego odbywają się 

w trzech lokalizacjach na terenie gminy. Na kursy należy zapisywać 

się telefonicznie, udział - w miarę dostępnych miejsc. Osoby z dzieć-

mi mogą liczyć na opiekę nad maluchami w trakcie trwania kursu. 

Lokalizacje i terminy kursów.

1. Filia GOK w Nowej Iwicznej, ul. Ignacego Krasickiego 60

• czwartek godz. 8.30

• czwartek godz. 17.00

• czwartek godz. 18.00

 Zapisy: tel. +48 515 799 555

 Dojazd: 

– przystanek PKP Nowa Iwiczna,

– przystanek ul. Szkolna – Nowa Iwiczna Szkoła (autobus L4),

– przystanek ul. Krasickiego – PKP Nowa Iwiczna (autobus L4).

2. Gminna Biblioteka Publiczna, Magdalenka ul. Lipowa 28

• czwartek godz. 18.00

• czwartek godz. 19.15

Zapisy: tel. +22 736 19 34

Dojazd:

– przystanek ul. Słoneczna – Słoneczna 02 (autobusy: 707, L1, 

L3, L4),

– przystanek ul. Lipowa – Magdalenka Lipowa 01 (linie: L1, L3, 

L4).

3. Szkoła Podstawowa w Zamieniu, ul. Waniliowa 7 – I piętro, 

sala 108

• poniedziałek godz. 18.00

Zapisy: tel. +22 736 19 34

Dojazd:

– przystanek Zamienie 02 (autobus 715).

Edukacja dzieci i młodzieży

Dzieci w wieku 7-18 lat mają prawo do bezpłatnej nauki w polskiej 

szkole. Na terenie gminy Lesznowola znajduje się 6 gminnych szkół 

podstawowych, gdzie można zapisać dzieci.

W sprawach edukacyjnych należy się kontaktować z Gminną 

Infolinią Edukacyjną: 
• tel. 517 345 400 – czynny w godz. 8.00-16.00

• e-mail: edukacja@zopo.pl

Dzieci mają zapewnione wsparcie pedagogiczno-psychologiczne 

oraz bezpłatny posiłek w szkolnej stołówce. Szkoły Podstawowe są 

zlokalizowane w następujących miejscowościach: Mroków, Łazy, 

Lesznowola, Zamienie, Nowa Iwiczna i Mysiadło. 

W sprawie dzieci przedszkolnych w wieku 3-6 lat, które chciałby 

uczęszczać do gminnych przedszkoli, również należy się kontakto-

wać z Gminną Infolinią Edukacyjną. 

W przypadku dzieci w wieku ponadpodstawowym oraz studentów, 

zachęcamy do kontaktu z Ministerstwem Edukacji i Nauki:

• tel. 22 347 47 08, e-mail.: ukraina-szkola@mein.gov.pl,

• tel. 22 529 26 62, e-mail.: ukraina-studia@mein.gov.pl (dla stu-

dentów),

• https://www.gov.pl/ web/edukacja-i-nauka.

Вивчення польської мови

У другій половині березня почалися записи на безкоштовні курси 

польської мови для дорослих. Заняття польскої мови будуть про-

ходити в трьох місцях на терені Гміни Лешноволя. Записатися на 

курси можна по телефону, участь –- у міру наявності місць. Особи 

з дітьми можуть розраховувати на догляд над ними під час занять. 

1.  Філія ГОК (Громадський Осередок Культури) в с. Нова Івіч-

на, вул. Ігнація Красицького 60

• четвер 8.30 

• четвер 17.00

• четвер 18.00

Телефон: +48 515 799 555

Як дістатись:

– Залізнична станція (PKP) Нова Івічна,

– Автобусна зупинка вул. Шкільна – Нова Івічна Школа (марш-

рут L4),

– Автобусна зупинка вул. Красицького – PKP Нова Івічна 

(маршрут L4).

2. Бібліотека в с. Магдаленка, вул. Липова 28

• четвер 18.00

• четвер 19.15

Телефон: +22 736 19 34

Як дістатись:

– Автобусна зупинка вул. Слонєчна – Слонєчна 02 (маршру-

ти 707, L1, L3, L4),

– Автобусна зупинка вул. Липова – Магдаленка Липова 01 

(маршрути L1, L3, L4).

3. Школа в с. Заменіє, вул. Ванільова 7 – 1 поверх, кімната 108

• понеділок 18.00

Телефон: +22 736 19 34

Як дістатись:

– Автобусна зупинка Заменіє 02 (маршрут 715)

Навчання дітей і молоді

Діти у віці 7-18 років мають право на безкоштовне навчання в поль-

ских школах. На терені гміни Лешноволя знаходяться 6 гмінних 

загальноосвітніх шкіл (класи 1-8), до яких можна записати дітей.

Довідки з питань освіти за телефоном (Гмінна Освітня Ін-

фолінія):

• Тел. 517345400 – з 8 до 16 год.

•  e-mail: edukacja@zopo.pl

Дітям надається педагогічно-психологічна підтримка, а також без-

коштовне харчування в шкільній столовій. Загальноосвітні шко-

ли розташовані в наступних населених пунктах:

Мрокув, Лази, Лешноволя, Заменіє, Нова Івічна і Мисядло.

Щодо дітей дошкільного віку (3-6 років), які хотіли би відвідува-

ти дитячі садочки на терені гміни, також потрібно звертатися до 

консультантів Гмінної Освітньої інфолінії. 

У випадку дітей старших (9 кл. і старші) а також студентів, пропо-

нуємо звертатись до Міністерства Освіти і Науки: 

• тел. 22 347 47 08, e-mail.: ukraina-szkola@mein.gov.pl,

• тел. 22 529 26 62, e-mail.: ukraina-studia@mein.gov.pl (для сту-

дентів),

• https://www.gov.pl/ web/edukacja-i-nauka.
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PESEL DLA UCHODŹCÓW 
Z UKRAINY

Nr PESEL – co to jest i do czego służy?

Numer PESEL to ciąg jedenastu cyfr, który jest przypisany do danej 

osoby i w sposób jednoznaczny ją identyfi kuje. W Polsce każdy oby-

watel otrzymuje numer PESEL. 

Obywatel Ukrainy z polskim numerem PESEL będzie mógł bez prze-

szkód korzystać z dostępnych w Polsce usług publicznych. Ponadto oby-

watelom Ukrainy posiadającym numer PESEL przysługuje jednorazowa 

bezzwrotna pomoc w wysokości 300 zł i wiele innych świadczeń socjal-

nych. Osoby posiadające numer PESEL mogą również założyć i prowa-

dzić własną działalność gospodarczą na takiej samej zasadzie jak Polacy. 

Numer PESEL mogą uzyskać osoby, które:

• są obywatelką/ obywatelem Ukrainy 

lub

• są obywatelką/ obywatelem Ukrainy i mają Kartę Polaka 

lub

• są członkiem najbliższej rodziny obywatela/obywatelki Ukrainy, 

który/która ma Kartę Polaka, 

lub

• są małżonką /małżonkiem obywatela/obywatelki Ukrainy, ale nie 

mają obywatelstwa ukraińskiego

• przybyli w okresie od 24 lutego 2022 r. na terytorium Polski z Ukra-

iny w związku z prowadzonymi tam działaniami wojennymi.

Wniosek o nadanie numeru PESEL można złożyć w dowolnym urzę-

dzie gminy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Gminny punkt nadawania numeru PESEL 

Gmina Lesznowola uruchomiła punkt nadawania numeru PESEL 

dla uchodźców wojennych z Ukrainy, który jest zlokalizowany w bu-

dynku Urzędu Gminy Lesznowola przy ul. Gminnej 60 w Lesznowo-

li i działa 6 dni w tygodniu.

• Poniedziałek – piątek w godz. 8.00-18.00

• Sobota w godz. 8.00-14.00

W celu uzyskania Nr PESEL należy dzwonić pod nr telefonu: 

797 444 015 (czynny w godzinach: 9.30-17.30 – poniedziałek, 8.00-

16.00 – wtorek – piątek) i wpisać się na listę oczekujących.

Wniosek należy złożyć osobiście. Dziecko do 12. roku życia nie musi 

być obecne przy składaniu wniosku, z wyjątkiem sytuacji, w której 

jego tożsamość będzie ustalana w oparciu o oświadczenie. Wniosek 

w imieniu dziecka składa jedno z rodziców, opiekun, kurator, opie-

kun tymczasowy ustanowiony przez sąd opiekuńczy lub osoba spra-

wująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. Od dzieci, które nie ukoń-

czyły 12. roku życia, nie pobiera się odcisków palców.

Podczas wizyty w Urzędzie uchodźcy powinni mieć ze sobą:

• fotografi ę paszportową,

• dokument tożsamości ze zdjęciem,

• w przypadku niepełnoletnich dokument potwierdzający urodzenie.

W Urzędzie Gminy istnieje możliwość nieodpłatnego wykonania fotografi i 

paszportowej. Punkt fotografi czny jest czynny w następujących godzinach:

• 8.00-16.00 – poniedziałek – piątek,

• 8.00-14.00 – sobota. 

Usługa wydawania PESEL jest bezpłatna.

PESEL ДЛЯ БІЖЕНЦІВ 
З УКРАЇНИ

Номер PESEL – що це таке і для чого він потрібний?

Номер PESEL складається з 11 цифр, закріплений за даною осо-

бою і однозначно її ідентифікує. У Польщі кожен громадянин 

має номер PESEL. 

Громадянин України з польским номером PESEL буде мати можли-

вість безперешкодно користуватись доступними в Польщі публіч-

ними послугами. Окрім того, громадяни України що мають номер 

PESEL можуть отримати одноразову грошову допомогу, що не під-

лягає поверненню, у розмірі 300 злотих, а також багато інших соці-

альних виплат. Особи, які мають номер PESEL можуть також прова-

дити підприємницьку діяльність на таких самих засадах як і по ляки. 

Номер PESEL можут отримати особи, які:

• є громадянами/громадянками України

або

• є громадянами/громадянками України і мають Карту Поляка

або

• є членами найближчої родини громадянина/громадянки Укра-

їни, який/а мають Карту Поляка

або

• є супругом/супругою громадянина/громадянки України, але 

не мають громадянства України

• прибули в період після 24 лютого 2022 на територію Польщі 

з України в зв’язку з військовими діями що там тривають.

Заяву на отримання номеру PESEL можна подати в будь-якій ад-

міністрації гміни на території Польщі.

Гмінний пункт надання номеру PESEL
Гміна Лешноволя відкрила пункт надання номеру PESEL для біженців 

з України, який розташовується в будинку адміністрації Гміни Леш-

новоля по вул. Гмінній, 60 в Лешноволі і працює 6 дні на тиждень. 

• Понеділок – п’ятниця з 8.00 до 18.00

• Субота – з 8.00 до 14.00

З метою отримання номеру PESEL потрібно звернутись за номе-

ром телефону 797 444 015 (9.30-17.30 в понеділок, 8.00-16.00 – 

вівторок-п’ятниця) і записатись у чергу.

Заяву необхідно подати особисто. Присутність дітей до 12 ро-

ків при складанні заяви не є обов’язковою, окрім ситуації коли 

встановлення особи буде проводитись на підставі декларації. 

Заяву від імені дитини подає один з батьків, опікун, куратор, опі-

кун тимчасовий встановлений судом опікунським або особа, що 

фактично опікується дитиною. Від дітей до 12 років не беруть-

ся відбитки пальців. 

Під час визиту в адміністрації біженці повинні мати з собою:

• фотографію у паспортному форматі,

• документ що посвідчує особу з фотографією,

• у випадку неповнолітніх документ що підтверджує народження.

В адміністрації Гміни існує можливість безкоштовно зробити фо-

тографію у паспортному форматі в наступних годинах:

• 8.00-16.00 – понеділок – п’ятниця,

• 8.00-14.00 – субота.

Послуга надання номеру PESEL є безкоштовна.
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JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 
DLA OBYWATELI UKRAINY
Obywatelowi Ukrainy, przebywającemu legalnie w Polsce zgodnie 

z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomo-

cy obywatelom Ukrainy w związku z konfl iktem zbrojnym na tery-

torium tego państwa, przysługuje pomoc w postaci jednorazowe-

go świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę.

Jednorazowe świadczenie ma na celu wsparcie obywateli Ukrainy, 

którzy przybyli do Polski od 24 lutego 2022 r. w związku z konfl ik-

tem zbrojnym na terytorium tego państwa. Świadczenie przeznaczo-

ne jest na pokrycie kosztów utrzymania, w szczególności na pokry-

cie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej 

oraz opłaty mieszkaniowe.

Świadczenie przysługuje każdemu obywatelowi Ukrainy, którego 

pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy i który został wpisany do 

rejestru PESEL. 

Podstawowym kryterium przyznania pomocy, jest legalne przekro-

czenie granicy ukraińsko-polskiej od 24 lutego br., czyli od momentu 

rozpoczęcia działań wojennych prowadzonych na terytorium Ukrainy.

Pomoc nie jest uzależniona od dochodu, a jej przyznanie nie wy-

maga wydania decyzji. Świadczenie po jego przyznaniu jest reali-

zowane w sposób wskazany we wniosku np. na rachunek bankowy.

Wysokość świadczenia wynosi 300 zł na każdą osobę, pełnoletnią 

oraz dziecko i płatna jest jednorazowo.

W Urzędzie Gminy Lesznowola znajduje się punkt Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Lesznowoli, w którym pracownik Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej przyjmuje przedmiotowe wnioski. 

Wnioski można pobrać ze strony internetowej Ośrodka.

Wniosek składa osoba uprawniona, jej przedstawiciel ustawowy, 

opiekun tymczasowy albo osoba sprawująca faktyczną pieczę nad 

dzieckiem. 

ОДНОРАЗОВА 
ГРОШОВА ДОПОМОГА 
ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ
Громадянин України, який перебуває в Польщі на легальних під-

ставах, відповідно до положень Закону від 12 березня 2022 року 

про допомогу громадянам України у зв’зку зі збройним конфлік-

том на території цієї країни, має право на допомогу у вигляді од-

норазової грошової допомоги в розмірі 300 злотих на одну особу. 

Одноразова допомога спрямована на підтримку громадян Укра-

їни, які прибули до Польщі після 24 лютого 2022 року в зв’язку 

з війною. Допомога призначена на покриття коштів утримання, 

зокрема на продукти харчування, одяг, взуття, засоби особистої 

гігієни та витрати на житло.

Допомога надається кожному громадянинові України, якій має 

PESEL і перебування якого в Польщі є легальним  на підставі За-

кону про допомогу громадянам України у зв’язку з війною.

Допомога на залежить від доходів і не вимагає рішення про на-

дання. Допомога надається у спосіб, зазначений в анкеті, напри-

клад, на банківский рахунок. 

Розмір допомоги становить 300 злотих на кожну людину: дорос-

лого і дитину, та виплачується один раз.

 В Адміністрації Гміни Лешноволя є пункт Муніципального Центру 

Соціального Забезпечення в Лешноволі, де співробітник цього 

Центру приймає заяви. Бланк заяви можна завантажити з інтер-

нет – сторінки Центру.

Заява подається уповноваженою особою, її законним представ-

ником, тимчасовим опікуном або особою, яка має фактичну опі-

ку над дитиною.

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 
ZA ZAPEWNIENIE ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA 
OBYWATELOM UKRAINY
Od 16 marca 2022 r. osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywie-

nie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP z Ukrainy 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 

tego państwa, mogą otrzymać świadczenie w wysokości 40,00 zł 

za każdy dzień pomocy. Okres wsparcia przez rząd to 60 dni.

Okres wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach.

W Urzędzie Gminy  Lesznowola znajduje się punkt Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Lesznowoli, w którym pracownik Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej przyjmuje przedmiotowe wnio-

ski. Wnioski można także pobrać ze strony internetowej Ośrodka.

Należy wypełnić jeden wniosek, wskazując w nim liczbę osób za-

kwaterowanych. Do wniosku należy dołączyć wypełnione karty osób 

przyjętych do zakwaterowania, wskazując w nich okres, w którym 

zapewniono zakwaterowanie i wyżywienie. (1 karta dla 1 osoby).

Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku za okres 

faktycznego zapewniania zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy, nie dłużej jednak niż za okres 60 dni i jest wypłacane z dołu. 

Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od we-

ryfi kacji warunków zakwaterowania i wyżywienia. Weryfi kacji doko-

nują upoważnieni pracownicy.

Wniosek jest rozpatrywany w terminie 30 dni od dnia jego złożenia 

do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznowoli.
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CZAS WOLNY
Zachęcamy dorosłych, dzieci oraz młodzież przybyłych z Ukrainy 

do spotkań integracyjnych i rozwijania swoich talentów w ramach 

oferty przygotowanej przez Gminę Lesznowola.

• Nieodpłatne zajęcia artystyczne. Kontakt: Gminny Ośrodek 

Kultury w Lesznowoli, tel. 504 192 208. Wykaz zajęć wraz z loka-

lizacją i terminem znajduje się na stronie internetowej Gminne-

go Ośrodka Kultury www.gok-lesznowola.pl

ВІЛЬНИЙ ЧАС 
Запрошуємо доро Вільний час слих, дітей та молодь з України 

на інтеграційні зустрічі, а також заняття з розвитку своїх талантів 

в рамках пропозиції підготовленої Гміною Лешноволя

• Безкоштовні уроки мистецтва. Контакти: Муніципальний 

культурний центр у Лешноволі, тел. 504 192 208. Перелік за-

ходів із зазначенням їх розташування та дат доступний на веб-

сайті Муніципального культурного центру за адресою www.

gok-lesznowola.p l

POMOC FINANSOWA
Gmina Lesznowola utworzyła bankowe subkonto, gdzie można przekazywać środki fi nansowe w for-

mie darowizny. Środki zostaną przeznaczone na wsparcie uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym 

wsparcie potrzeb edukacyjnych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Lesznowola. 

• Numer konta: 80 9288 0001 5500 0257 2000 0300

• Tytuł przelewu: „Mieszkańcy Gminy Lesznowola – dla Ukrainy ”.

Nauka j. polskiego dla dorosłych – fi lia GOK w Nowej Iwicznej | Курс вивчення 
польської мови для дорослих – будинок культури в філії в Новій Івічній

Zajęcia artystyczne organizowane przez GOK | Заняття з розвитку та-
лантів в будинку культури 
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• Безкоштовні уроки читання та інтеграції. 

 Контакти: Міська публічна бібліотека в Лешноволі, 

 тел. (22) 736 19 34 , www.bp-lesznowola.pl

• Безкоштовні заняття спортом. 

 Контакти: Спортивний центр у гміні Лешновола, 

 телефон: 798 232 553, www.sportlesznowola.pl

• Безкоштовні інтеграційні заняття. 

 Громадський клуб у м. Лази та філія будинку культури Лешно-

воля. Контакт: Гмінний центр соціального забезпечення в Леш-

новолі, тел. (22) 757 92 32, будинки культури в Гміні Лешноволя 

телефон 600 097 571.

• Nieodpłatne zajęcia z zakresu czytelnictwa i integracji. 

 Kontakt: Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli, 

 tel. (22) 736 19 34, www.bp-lesznowola.pl

• Nieodpłatne zajęcia sportowe. 

 Kontakt: Centrum Sportu w Gminie Lesznowola,

 tel. 798 232 553 (pon.-pt. – godz. 8.00-16.00), 

 www.sportlesznowola.pl

• Nieodpłatne zajęcia integracyjne. 

 Świetlica środowiskowa w Łazach i fi lia GOK Lesznowola. 

 Kontakt: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli, 

 tel. (22) 757 92 32, GOK Lesznowola tel. 600 097 571.

Zestaw gier planszowych przygotowany przez Bibliotekę | набір настіль-
них ігор в бібліотеці

Zajęcia z karate w klubie w Lesznowoli | тренування з карате в клубі 
в Лешноволі

Prace wykonane przez dzieci podczas zajęć | вироби, зроблені дітьми на 
різних заняттях

Gry bez prądu – zajęcia integracyjne w Bibliotece | ігри без планшетів –
заняття інтеграційні в бібліотеці

Zajęcia piłkarskie na hali w Łazach | тренування з футболу в Лазах

Zajęcia integracyjne odbywają się w świetlicy w Łazach | інтеграційні за-
няття в групі продовженого дня в Лазах
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1. Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie ul. Powstańców Wielkopolskich 2, 06-400 Ciechanów

2. SP ZOZ w Garwolinie ul. Lubelska 50, 08-400 Garwolin

3. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. Jana Pawła II ul. Daleka 11, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

4. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach Al. Wł. Sikorskiego 10, 26-900 Kozienice

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Zespół Zakładów ul. Witosa 2, 06-200 Maków Mazowiecki

6. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim ul. Szpitalna 37, 05-300 Mińsk Mazowiecki

7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie ul. Anny Dobrskiej 1, 06-500 Mława

8. Nowodworskie Centrum Medyczne ul. Miodowa 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

9. Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce Al. Jana Pawła II 120A, 07-410 Ostrołęka

10.
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Ostrowi Mazowieckiej*
ul. Duboisa 68, 07-300 Ostrów Mazowiecka

11. Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku ul. Medyczna 19, 09-400 Płock

12. SPZZOZ w Płońsku ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk

13. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu ul. Sadowa 9, 06-300 Przasnysz

14. Mazowiecki Szpital Specjalistyczny Sp. z o.o. ul. Juliana Aleksandrowicza 5, 26-617 Radom

15. Radomski Szpital Specjalistyczny im. Dr Tytusa Chałubińskiego ul. Lekarska 4, 26-610 Radom

16.
Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Siedlcach 

Sp. z o.o.
ul. Poniatowskiego 26, 08-110 Siedlce

17. Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie ul. Batalionów Chłopskich 3/7, 96-500 Sochaczew

18. Centralny Szpital Kliniczny MSW w Warszawie ul. Wołoska 137, 02-507 Warszawa

19. Mazowiecki Szpital Bródnowski w Warszawie Sp. z o.o. ul. Kondratowicza 8, 03-242 Warszawa

20.
Szpital Dziecięcy im. prof. dr med. Jana Bogdanowicza 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Niekłańska 4/24, 03-924 Warszawa

21.
Szpital Bielański im. Ks. Jerzego Popiełuszki 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Cegłowska 80, 01-809 Warszawa

22. Szpital Czerniakowski Sp. z o.o. ul. Stępińska 19/25, 00-739 Warszawa

23. Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus ul. Lindleya 4, 02-005 Warszawa

24. Szpital Praski p. w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o. Al. Solidarności 67, 03-401 Warszawa 

25.
Szpital Wolski im. dr Anny Gostyńskiej Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Marcina Kasprzaka 17, 01-211 Warszawa

26.
Wojskowy Instytut Medyczny Ministerstwa Obrony Narodowej 

Centralnego Szpitala Klinicznego
ul. Szaserów 128, 04-141 Warszawa

27. Szpital SOLEC Sp. z o.o. ul. Solec 93, 00-382 Warszawa

28. Samodzielny Publiczny Dziecięcy Szpital Kliniczny im. J.P. Brudzińskiego ul. Żwirki i Wigury 63A, 02-091 Warszawa

29. Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie ul. Bursztynowa 2, 04-749 Warszawa

30. Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie ul. Gdyńska1/3, 05-200 Wołomin

31. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszkowie ul. KEN 1, 07-200 Wyszków

32. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim ul. ks. J. Bosko 5, 08-300 Sokołów Podlaski 
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INFORMATOR 
MEDYCZNY

SZCZEPIENIA COVID-19 
DLA OBYWATELI UKRAINY
Obywatele Ukrainy mogą skorzystać z darmowych szczepień 

przeciwko COVID-19 na terenie Polski. Wystarczy zgłosić się 

do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub punktu szcze-

pień, w którym jest lekarz.

• KTO MOŻE SIĘ ZASZCZEPIĆ

 Pr zeciw COVID-19 zaszczepić się może każda chętna osoba po-

wyżej 18. roku życia, a także dzieci, które skończyły 5 lat. Szcze-

pienia wykonywane są bezpłatnie. 

• DOKUMENTY:

 Aby móc skorzystać ze szczepienia przeciw COVID-19 należy po-

siadać: dowód potwierdzający tożsamość 

– dowód osobisty, 

– paszport lub

– tymczasowe zaświadczenie tożsamości cudzoziemca – TZTC. 

 Ważne, aby za każdym razem w miarę możliwości posługi-

wać się tym samym dokumentem.

• SKIEROWANIE

 Aby otrzymać skierowanie na szczepienie należy udać się do le-

karza, który je wystawi za pośrednictwem ap likacji gabinet.gov.pl

 Po wystawieniu skierowania należy zarejestrować się na szcze-

pienie na jeden z dwóch sposobów:

– za pośrednictwem infolinii 989,

– w wybranym punkcie szczepień. 

 Podczas rejestracji wymagany będzie numer dokumentu, 

który widnieje na e-skierowaniu!

• SZCZEPIONKI 
 Na szczepienie należy zabrać ze sobą dokument tożsamo-

ści, który był podstawą wydania skierowania.

 Rekomendowaną szczepionką dla osób powyżej 18 roku  życia 

jest szczepionka VaccineJanssen J&J (szczepionka jednodawko-

wa). W rekomendowanych schematach szczepienia, możliwe jest 

także zastosowanie innych preparatów dostępnych w ramach 

Narodowego Programu Szczepi eń przeciw Covid-19.

• KWESTIONARIUSZ

 Kwestionariusz wstępnego wywiadu przesiewowego przed szcze-

pieniem przeciw COVID-19, wypełniany przez osobę poddawaną 

szczepieniu, jest dostępny w punkcie szczepień w języku ukraiń-

skim.

МЕДИЧНИЙ 
ДОВІДНИК 

ЩЕПЛЕННЯ COVID – 19 
ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ
Громадяни України можуть скористатися з безкоштовних 

щеплень проти COVID – 19 на території Польщі. Досить 

звернутися до лікаря першого контакту або пункту ще-

плення, де є лікар.

• ХТО МОЖЕ ЗРОБИТИ ЩЕПЛЕННЯ

 Зробити щеплення може кожен бажаючий після 18 років, а та-

кож діти від 5 років. Щеплення є безкоштовними. 

• ДОКУМЕНТИ

 Щоб зробити щеплення проти COVID-19 треба мати при собі: 

документ з фотографією, підтверджуючий особу: 

– паспорт; 

– часове посвідчення особи іноземця;

– ID карта.

 Важливо щоразу використовувати один і той самий до-

кумент. 

• НАПРАВЛЕННЯ

 Щоб отримати направлення на щеплення треба піти до ліка-

ря, який видасть його через додаток gabinet.gov.pl

 Потім треба зареєструватися на щеплення одним з двох спо-

собів:

– Записатися по телефону гарячої лінії 989

– У вибраному пункті вакцінації.

 Під час реєстрації буде потрібен номер документу, запи-

саний на направленні!

• ЩЕПЛЕННЯ

 На щепленні треба мати при собі документ, підтверджу-

ючий особу, який був пред’явлений при реєстрації на ще-

плення та видачі направлення.

 Рекомендоавною вакциною для дорослих старше 18 років 

є вакцина szczepionka VaccineJanssen J&J (одна доза). В реко-

мендованих схемах щеплення є можливість щеплення інши-

ми вакцинами доступними в рамках Національної Програми 

Щеплення проти Covid-19.

• АНКЕТА

 Перед вакцінацією треба заповнити анкету, яка доступна 

в пункті вакцінації на українській мові. 
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NOCNA I ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA
• Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godzi-

nach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedzie-

le i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8.00 do  

8.00 dnia następnego.

• Świadczenia te są udzielane bez skierowania.

• Możesz korzystać z pomocy dowolnego punktu nocnej opieki.

• Dyżurujący w przychodni lekarz udziela porad:

– w warunkach ambulatoryjnych,

– w domu pacjenta (w przypadkach medycznie uzasadnionych),

– telefonicznie.

НІЧНА І СВЯТКОВА 
МЕДИЧНА ДОПОМОГА
• Ці послуги надаються від понеділку до п’ятниці з 18:00 наступ-

ного дня, а також у суботи, неділі та інші вихідні дні від 8:00 до 

8:00 наступної доби.

• Ці послуги надаються без скерування. 

• Можеш користуватися допомогою будь-якого пункту нічної 

допомоги.

• Черговий лікар надає поради:

– в амбулаторних умовах;

– вдома у пацієнта (у медичнообгрунтованих випадках) ;

– телефоном.

STANY NAGŁE I PILNE
•  Zespół Ratownictwa Medycznego – kiedy wezwać zespół 

ratownictwa medycznego?

 Ból w klatce piersiowej, wypadek, duszności, porażenie prądem, 

zadławienie, nagły silny ból głowy, utrata przytomności, brak od-

dechu, drgawki, silny krwotok. 

 Telefon alarmowy w nagłych sytuacjach: 112 lub 999.

• Czujesz że jesteś chory, masz temperaturę, kaszel, leki nie dzia-

łają, brakuje recepty, leczenie nie przynosi poprawy? Idź do le-

karza podstawowej opieki zdrowotnej.

НАДЗВИЧАЙНІ СИТУАЦІЇ
• Швидка медична допомога – Коли викликати бригаду 

швидкої медичної допомоги: 

 біль у грудях, нещасний випадок, задишка, ураження елек-

тричним струмом, порушення прохідності дихальних шляхів 

(асфіксія), раптовий сильний головний біль, втрата свідомос-

ті, відсутність дихання, судоми, сильна кровотеча.

 Syhnai’ni telefony: 112/999.

• Якщо почуваєшся хворим, маєш температуру, кашель, ліки не 

діють, не маєш рецепту, лікування не допомагає? – Mаєш пра-

во звернутися по нічну і святкову медичну допомогу. 

 Składniki

• 400 g mąki luksusowej

• 200 ml mleka tłustego

• 15 g drożdży

• 4 żółtka

• 1/3 szklanki  cukru

• 1 łyżka masła

• skórka otarta z małej 

 cytryny

• wanilia 

• 150 g miękkiego masła (do 

smarowania rozwałkowane-

go ciasta)  

• 400 g mieszanki bakaliowej 

(rodzynki, żurawina, pokrojo-

ne morele, skórka pomarań-

czowa

Przygotowanie 

Na kilka dni przed przygotowa-

niem paski zalać rumem mie-

szankę bakaliową i odstawić. 

Mleko mocno podgrzać, wsy-

pać 2/3 szklan ki mąki i wymie-

szać, żeby nie było grudek. Ostu-

dzić. Dodać drożdże, łyżeczkę 

cukru, wymieszać i odstawić na 

pół godziny w ciepłe miejsce.

Żółtka rozetrzeć z pozostałym 

cukrem, wanilią i skórką z cytry-

ny. Mąkę przesi ać, dodać zaczyn 

i żółtka, wyrobić ciasto. Ciasto 

będzie delikatnie klejące. Od-

stawić na 10 minut, następnie 

dodać łyżkę masła i ponownie 

wyrobi ć ciasto.

Ciasto pozostawić do wyrośnię-

cia w misce, przykryte ścierecz-

ką na godzinę (powinno co naj-

mniej podwoić objętość).

Bakalie osączyć z rumu, opró-

szyć mąką.

Wyrośnięte ciasto przenieść na 

stolnicę, podzielić na 2-3 części. 

Każdy kawałek ciasta rozwałko-

wać na prostokąt ok. 20×30cm, 

posmarować miękkim masłem, 

posypać bakaliami, zwinąć w ro-

ladę.

Roladę przeciąć wzdłuż, zosta-

wiając ok. 3 cm, każdą połowę 

zwinąć, robiąc ślimaka. Zawinię-

te «ślimaki» ułożyć jeden na dru-

gim i włożyć do wysokich forem 

(można wykorzystać puszki po 

brzoskwiniach, do środka wkła-

dam wycięty krążek papieru na 

dno, boki też wykładam papie-

rem, można boki posmarować 

masłem i posypać mąką).

Formy przykryć ściereczką, od-

stawić w ciepłe miejsce do wy-

rastania – ciasto powinno wyro-

snąć prawie trzykrotnie. 

Nagrzać piekarnik do 170°C, piec 

kraffi  ny ok. 30-35 minut.

Po upieczeniu kraffi  ny wyjąć 

i studzić na kratce przykryte 

ściereczką.

Kraffi  ny można posypać cukrem 

pudrem lub polukrować.

Udanych wypieków!

PRZEPIS NA TRADYCYJNĄ 
UKRAIŃSKĄ POTRAWĘ WIELKANOCNĄ 
– PASKA KRAFFIN
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УКРАЇНСЬКИЙ 
ВЕЛИКДЕНЬ
Великими кроками наближається найбільше свято року – Ве-

ликдень. Цe свято урочисто відзначають і наші українські су-

сіди. Православні відзначають свято Воскресіння Господнього 

трохи пізніше ніж католики – в цьому році українці святкують 

Великдень 24 квітня. Як в Польщі, так і в Україні люди готуються 

до свята впродовж семи тижнів Великого посту. Різницю в уро-

чистостях можна побачити під час Вербної неділі. В Польщі з 

давніх давен є традиція прикрашання паперовими квітами та 

стрічками великодньої пальми з верби, а в Україні люди йдуть 

до церкві з гілками верби, а неділя та називається Вербною. Ве-

ликий четвер українці називають  Чистий четвер. То день, коли 

українці прибирають свої домівки, печуть паски, фарбують яйця 

та розписують їх. Того дня також дбають о чистоті в душі, тому 

в Чистий четвер не можна сваритися. У велику п’ятницю, як і у 

католиків треба витримати без їжі, або їжа має бути постною, 

чи взагалі тільки хліб та вода. Вечір суботи – то святий – люди 

йдуть до церкві на всю ніч – після літургії люди залишаються в 

церкві на Пасхальну полунощницу, а опівночі починається Свя-

то Христового Воскресіння. Обов’язково треба освітити кошик 

з різними стравами. Що може бути у тому кошику: паска – ве-

ликодня бабка, назва якої походить од Святої Пасхи, яйця, а та-

кож хліб, сіль, ковбаса і свічка. Освячені страви їдять разом із 

сім’єю. Якщо в понеділок вас обіллють водою, не дивуйтеся, – 

так в Польщі святкують вливаний понеділок – шмигус-дингус 

в Україні святкують тільки на Західній Україні. А цікавий звичай 

наших сусідів – то обдаровування писанками.

WIELKANOC 
PO UKRAIŃSKU
Wielkim krokami zbliżają się największe święta dla chrześcijan – Wiel-

kanoc. Święta te równie uroczyście obchodzone są u naszych ukra-

ińskich sąsiadów. W obrządku prawosławnym święta Zmartwych-

wstania Pańskiego obchodzone są nieco później niż przez katolików 

- w tym roku przypadają 24 kwietnia. Podobnie jak u nas, ducho-

wym przygotowaniem do tego święta jest czterdziestodniowy Wiel-

ki Post. Różnicę w obchodach widać podczas Niedzieli Palmowej. 

W Polsce funkcjonuje długa tradycja przygotowywania ozdobnych 

palm wielkanocnych, zaś na Ukrainie do cerkwi idzie się w tym dniu 

z gałązkami wierzby a Niedziela ta nazywana jest Niedzielą Wierz-

bową. Wielki Czwartek – nazywany Czystym Czwartkiem, to dzień 

podczas którego nasi sąsiedzi z Ukrainy robią gruntowne porządki 

w swoich domach a gospodynie przygotowują świąteczne potra-

wy. W ten dzień szczególnie dba się także o czystość duchową, dla-

tego w Czysty Czwartek nie wolno się sprzeczać i kłócić. W Wielki 

Piątek podobnie jak u katolików obowiązuje post ścisły, który nie-

rzadko przybiera bardzo restrykcyjne formy - czasem tylko o chlebie 

i wodzie. W Wielką Sobotę obchodzi się Wigilię Paschalną, wieczo-

rem odprawiana jest północnica. Z Soboty na Niedzielę modlitwy, 

śpiewanie psalmów i czytanie Dziejów Apostolskich trwają prawie 

całą noc – do 4 lub 5 rano. Tradycyjnym elementem Świąt Paschy – 

Zmartwychwstania Pańskiego jest święcenie pokarmów. Co zawie-

ra ukraiński koszyczek? Do święcenia przynosi się przed wszystkim 

jajka, paskę – czyli wielkanocną babkę, której nazwa pochodzi od 

Święta Paschy, chleb, sól, kiełbasę i obowiązkowo – świeczkę. Po-

święcone pokarmy zjada się w Wielkanocną Niedzielę. Jeśli w Wiel-

kanocny Poniedziałek oblejemy naszych ukraińskich gości wodą, 

z pewnością wprawi ich to w zdumienie. Śmigus-dyngus znany jest 

bowiem tylko w okolicach Lwowa. Do ciekawych zwyczajów nale-

ży natomiast zwyczaj obdarowywa nia się pisankami. 

наших сусідів то обдаровування писанками.

У світле свято Великодня 
бажаємо мира і добра

 Голова Ради Гміна Лешноволя
Bożenna Korlak

 Войт Гміни Лешноволя
Maria Jolanta Batycka-Wąsik

Ради Гміна Лешноволя
Bożenna Korlak

 ВВойт Гміни Лешно
Maria Jolanta Batycka
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